

Реестр планируемых закупок товаров, работ и услуг на 2021 год Корпоративного Фонда «University Medical Center»

№	Наименование	Способ закупок	Краткая характеристика	Количество / объем	Единица измерения	Цена за единицу товара, тенге	Сумма, планируемая для закупки без учета НДС, тенге	Наименование организатора закупок
1	2	3	4	5	6	7,00	8,00	9
Раздел 1. Закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые способами тендера, запроса ценовых предложений, без применения норм Правил								
1	Товары							
1.1.	Медицинские товары							
1.1.1.	Лекарственные средства							
1	Алдопуринол 100 мг таб	ЗЦП	таблетки	6750	таб	18,08	122 040,00	КФ УМС
2	Альфакальцидол 0,25 мкг	ЗЦП	капсула	500	капсула	73,33	36 665,00	КФ УМС
3	Амброксол 7,5мг/мл 100мл р-р	ЗЦП	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе	56	фл	359,60	20 137,60	КФ УМС
4	Ампицилин 1000 мг пор	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций	1514	фл	41,70	63 133,80	КФ УМС
5	Атропина сульфат	ЗЦП	Капли глазные 10 мг/мл, 5 мл	75	фл	157,09	11 781,75	КФ УМС
6	Бария сульфат 240 г пор	ЗЦП	Порошок для приготовления суспензии для приема внутрь	500	пакет	820,00	410 000,00	КФ УМС
7	Бриллиантовый зеленый	ЗЦП	раствор спиртовой 10 мл	110	фл	21,16	2 327,60	КФ УМС
8	Валсартан 160 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	300	таб	77,98	23 394,00	КФ УМС
9	Варфарин 2,5 мг таб	ЗЦП	таблетки	10	таб	7,88	78,80	КФ УМС
10	Верапамил	ЗЦП	таблетки 40 мг	10	таб	22,93	229,30	КФ УМС
11	Гидрокортизон	ЗЦП	суспензия для инъекций 2,5% 2мл	118	ам	181,08	21 367,44	КФ УМС
12	Смектит диоктаэдрический 3 г	ЗЦП	Порошок для приготовления суспензии для приема внутрь	1565	пакет	112,45	175 984,25	КФ УМС
13	Доксазозин	ЗЦП	таблетки 2 мг	500	таб	100,00	50 000,00	КФ УМС
14	Жировая эмульсия 20% по 100 мл	ЗЦП	эмульсия для инфузий	400	фл	6 000,00	2 400 000,00	КФ УМС
15	Ибупрофен 100мг/5мл по 100 мл сусп	ЗЦП	суспензия	323	фл	474,08	153 127,84	КФ УМС
16	Калия йодид	ЗЦП	порошок (субстанция)	4	кг	25 000,00	100 000,00	КФ УМС
17	Калия перманганат 5г	ЗЦП	порошок	300	фл	85,00	25 500,00	КФ УМС
18	Кальция глюконат 100 мг/мл, 5 мл	ЗЦП	раствор для инъекций	2812	ам	28,81	81 013,72	КФ УМС
19	Крахмал картофельный	ЗЦП	порошок субстанция	5	кг	700,00	3 500,00	КФ УМС
20	Леветирацетам 250 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	450	таб	90,20	40 590,00	КФ УМС
21	Лидокаин 10% по 38 г а	ЗЦП	аэрозоль	110	фл	2 451,54	269 669,40	КФ УМС
22	Лимонная кислота	ЗЦП	порошок (субстанция)	5	кг	2 150,00	10 750,00	КФ УМС
23	Магния гидроксид и алюминия гидроксид	ЗЦП	суспензия для приема внутрь	200	фл	702,00	140 400,00	КФ УМС
24	Магния сульфат	ЗЦП	порошок (субстанция)	2	кг	2 300,00	4 600,00	КФ УМС
25	Меди сернистая	ЗЦП	порошок (субстанция)	1	кг	3 800,00	3 800,00	КФ УМС
26	Миссалазин	ЗЦП	таблетки с пролонгированным высвобождением, 500 мг таблетки	800	таб	230,84	184 672,00	КФ УМС
27	Метидона 250 мг	ЗЦП	таблетки	4650	таб	50,77	236 080,50	КФ УМС
28	Напроксен 275 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	10000	таб	60,82	608 200,00	КФ УМС
29	Натрия бромид	ЗЦП	Субстанция	2	кг	10 000,00	20 000,00	КФ УМС
30	Нистатин 500 000 ЕД таб	ЗЦП	таблетки, покрытые оболочкой	6965	таб	15,55	108 305,75	КФ УМС
31	Нифеделин 10 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые оболочкой	1280	таб	4,20	5 376,00	КФ УМС
32	Орнитин	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий 10 мл	100	ам	2 304,57	230 457,00	КФ УМС
33	Перекись водорода	ЗЦП	Концентрированный раствор	1400	кг	550,00	770 000,00	КФ УМС
34	Перметрин	ЗЦП	гель для наружного применения 0,5% по 40 г	12	туб	26,62	319,44	КФ УМС
35	Прокван 0,5%, 5 мл р-р	ЗЦП	раствор для инъекций	1024	ам	13,70	14 028,80	КФ УМС
36	Прокван пор	ЗЦП	порошок (субстанция)	2	кг	15 900,00	31 800,00	КФ УМС
37	Протамин 1000 МЕ/мл, 10 мл р-р	ЗЦП	Раствор для инъекций	10	ам	2 910,49	29 104,90	КФ УМС
38	Сульфаметоксозол и Триметоприм 240 мг/5 мл-100 мл сусп	ЗЦП	суспензия	780	ам	384,69	300 058,20	КФ УМС
39	Транексамовая кислота	ЗЦП	раствор для инъекций 100 мг/мл по 5 мл.	1200	ам	1 017,94	1 221 528,00	КФ УМС
40	Триамцинолон 40мг/мл сусп	ЗЦП	суспензия для инъекций	500	ам	459,00	229 500,00	КФ УМС
41	Фенолфталин	ЗЦП	субстанция	1	фл	57 800,00	57 800,00	КФ УМС
42	Флуконазол 25 мг/5 мл 70мл сироп	ЗЦП	сироп	3	фл	1 500,00	4 500,00	КФ УМС
43	Хлоропирамин 2% 1 мл р-р	ЗЦП	раствор для инъекций	715	ам	90,79	64 914,85	КФ УМС
44	Цефоперазон, комбинации 2 г пор	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций	560	фл	1 182,23	662 048,80	КФ УМС
45	Цинка сульфат пор	ЗЦП	порошок (субстанция)	1	кг	2 800,00	2 800,00	КФ УМС
46	Эстрадиол 0,1% 1г	ЗЦП	гель для наружного применения	3	пакет	151,88	455,64	КФ УМС
47	Кислота уксусная ледяная	ЗЦП	концентрированный раствор	30	кг	3 622,50	108 675,00	КФ УМС
48	Гидрохлорохин	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 200 мг	500	таб	150,00	75 000,00	КФ УМС
49	Кальция хлорид	ЗЦП	субстанция	2	кг	2 500,00	5 000,00	КФ УМС
50	Кальция карбонат и Холекальциферол	ЗЦП	таблетки жевательные 1250 мг	21500	таб	19,10	410 650,00	КФ УМС
51	Вазелин	ЗЦП	субстанция	25	кг	2 300,00	57 500,00	КФ УМС
52	Глицерин	ЗЦП	жидкость	50	фл	2 000,00	100 000,00	КФ УМС
53	Глицерин	ЗЦП	субстанция	30	кг	2 000,00	60 000,00	КФ УМС
54	Ксилометазолин 0,1% по 10 мл капли	ЗЦП	капли назальные	300	фл	250,00	75 000,00	КФ УМС
55	Ксилометазолин 0,05% по 10 мл капли	ЗЦП	капли назальные	200	фл	230,00	46 000,00	КФ УМС
56	Мупироцин 2%, 15 г	ЗЦП	крем для наружного применения 2%, 15 г	9	туб	600,00	5 400,00	КФ УМС
57	Нитроглицерин 0,5мг таб	ЗЦП	таблетки подязычные	30	таб	6,65	199,50	КФ УМС
58	Омепразол 40 мг пор	ЗЦП	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций	100	фл	691,45	69 145,00	КФ УМС
59	Перекись водорода 3% 25мл р-р	ЗЦП	раствор для наружного применения	400	фл	150,00	60 000,00	КФ УМС
60	Пилокарпин 10 мг/мл по 10 мл капли	ЗЦП	капли глазные	400	фл	334,54	133 816,00	КФ УМС
61	Сульфациетамид	ЗЦП	капли глазные 30%	60	фл	380,00	22 800,00	КФ УМС
62	Тимолол	ЗЦП	капли глазные 0,5% по 5 мл	150	фл	1 350,65	202 597,50	КФ УМС
63	Трамadol	ЗЦП	раствор для инъекций 5% по 2 мл	100	ам	98,41	9 841,00	КФ УМС
64	Тропикамид в комбинации с другими препаратами 5 мл капли	ЗЦП	капли глазные	300	фл	2 990,00	897 000,00	КФ УМС
65	Хлорамфеникол	ЗЦП	линимент для наружного применения 10% 25 г	150	туб	325,73	48 859,50	КФ УМС
66	Ципрофлоксацин 0,3% по 5 мл капли	ЗЦП	капли глазные	20	фл	720,00	14 400,00	КФ УМС
67	Ципрофлоксацин 3 мг/мл 10 мл капли	ЗЦП	капли ушные	2	фл	1 920,00	3 840,00	КФ УМС
68	Этанол	ЗЦП	субстанция	75	кг	8 400,00	630 000,00	КФ УМС
69	Этанол 70% 50 мл р-р	ЗЦП	раствор для наружного применения	120	фл	160,00	19 200,00	КФ УМС
70	Декспантенол	ЗЦП	крем для наружного применения	3	туб	2 250,00	6 750,00	КФ УМС
71	Диоксметилтетрагидропиримидин+ Хлорамфеникол	ЗЦП	мазь для для наружного применения 40 г	40	туб	500,00	20 000,00	КФ УМС
72	Хлоргексидин и лидокаин	ЗЦП	гель для наружного применения, 12,5г	100	шприц	1 990,00	199 000,00	КФ УМС

73	Тиоктовая кислота	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий, 10 мл	500	ам	2 500,00	1 250 000,00	КФ УМС
74	Афлиберцепт 40 мг/мл по 0,278 м р-р	ЗЦП	раствор для инъекций	5	ам	237 415,00	1 187 075,00	КФ УМС
Итого ЛС:			74				14 669 788,88	
1.1.2. Медицинские изделия								
1	Аллерген дафнии	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
2	Аллерген из пыльцы ежи сборной:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон - тест контрольная жидкость 4,5 мл. (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	4	уп	35 875,00	143 500,00	КФ УМС
3	Аллерген из пыльцы лебеды татарской:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон - тест контрольная жидкость 4,5 мл (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	4	уп	35 875,00	143 500,00	КФ УМС
4	Аллерген из пыльцы одуванчика лекарственного:	ЗЦП	1 флаконаллергена 4,5 мл, 1 флакон - тест контрольная жидкость 4,5 мл (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	3	уп	35 875,00	107 625,00	КФ УМС
5	Аллерген из пыльцы пырея ползучего:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон тест контрольная жидкость 4,5 мл (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в одной упаковке 10 флаконов.	4	уп	35 875,00	143 500,00	КФ УМС
6	Аллерген из пыльцы райграса пастбищного:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон - тест контрольная жидкость 4,5 мл. (7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой), в 1 упаковке 10 флаконов.	3	уп	35 875,00	107 625,00	КФ УМС
7	Аллерген клеща домашней пыли Dermatophagoides farinae	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость).	6	уп	35 875,00	215 250,00	КФ УМС
8	Аллерген клеща домашней пыли Dermatophagoides pteronyssinus	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл	6	уп	55 071,00	330 426,00	КФ УМС
9	Аллерген пера подушки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов.	6	уп	55 071,00	330 426,00	КФ УМС
10	Аллерген трески	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость).	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
11	Аллерген цельных куриных яиц	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость).	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
12	Аллерген ячменной крупы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости, 4,5мл., 1 флакон пустой	2	фл	37 392,00	74 784,00	КФ УМС
13	Аллерген Alternaria Alternata	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкость 4,5 мл	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
14	Аллерген Cladospotium Herbarum	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
15	Аллерген белок куриных яиц	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл.	5	фл.	37 392,00	186 960,00	КФ УМС
16	Аллерген библиотечной пыли	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов.	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
17	Аллерген говядины	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов.	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
18	Аллерген гречневая мука	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 1 упаковке 10 флаконов.	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
19	Аллерген дуб черешчатый	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	2	уп	35 875,00	71 750,00	КФ УМС
20	Аллерген желток куриных яиц	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл.	5	фл	37 392,00	186 960,00	КФ УМС
21	Аллерген из апельсина	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
22	Аллерген из мясо курицы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл.	5	фл	37 392,00	186 960,00	КФ УМС
23	Аллерген из пыльцы амброзии полынолистной:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, 1 флакон - тест контрольная жидкость 4,5 мл .7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	4	уп	35 875,00	143 500,00	КФ УМС
24	Аллерген из пыльцы березы повислой	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 фл 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой	5	фл	35 875,00	179 375,00	КФ УМС
25	Аллерген из пыльцы конопля сорной:	ЗЦП	1 флакон аллергена 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	3	уп	35 875,00	107 625,00	КФ УМС

26	Аллерген коровьего молока	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
27	Аллерген кукурузы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
28	Аллерген латекса	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
29	Аллерген лимона	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкости).	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
30	Аллерген Микст луговых трав	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	6	уп	39 535,00	237 210,00	КФ УМС
31	Аллерген микст плесени	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл, 1 флакон пустой.	6	уп	39 535,00	237 210,00	КФ УМС
32	Аллерген Микст пыльцы деревьев	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	6	уп	39 535,00	237 210,00	КФ УМС
33	Аллерген Микст сорных трав	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл.	6	фл	39 535,00	237 210,00	КФ УМС
34	Аллерген овсяницы луговой	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой.	5	уп	35 875,00	179 375,00	КФ УМС
35	Аллерген овсянной муки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	5	уп	37 392,00	186 960,00	КФ УМС
36	Аллерген орешника	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	4	фл	35 875,00	143 500,00	КФ УМС
37	Аллерген подсолнечника	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5мл, 1 флакон пустой.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
38	Аллерген полынь горькая	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	6	уп	35 875,00	215 250,00	КФ УМС
39	Аллерген пшеничная мука	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой.	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
40	Аллерген ржаная мука	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
41	Аллерген рисовой крупы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5 мл, 1 флакон пустой, в 1 упаковке 10 флаконов.	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
42	Аллерген свинины	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящей жидкости 4,5мл, 1 флакон пустой, в одной упаковке 10 флаконов.	2	уп	37 392,00	74 784,00	КФ УМС
43	Аллерген хек	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость).	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
44	Аллерген шерсти кролика	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость).	3	фл	37 392,00	112 176,00	КФ УМС
45	Аллерген шерсти овцы	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона	6	уп	37 392,00	224 352,00	КФ УМС
46	Аллерген шерсти собаки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона	5	уп	37 392,00	186 960,00	КФ УМС
47	Аллерген шерсть кошки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой, в одной упаковке 10 флаконов.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
48	Аллерген шерсть морской свинки	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов разводящая жидкость 4,5 мл, 1 флакон пустой, в одной упаковке 10 флаконов.	4	уп	37 392,00	149 568,00	КФ УМС
49	Аллерген экстракт клена	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость)	3	фл	37 392,00	112 176,00	КФ УМС
50	Аллерген экстракт ольхи	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жидкость)	5	фл	37 392,00	186 960,00	КФ УМС
51	Аллерген перхоти лошади	ЗЦП	1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 фл 4,5 мл, 7 фл развод жид. 4,5мл.	4	фл	55 071,00	220 284,00	КФ УМС
52	Дозатор одноканальный для лабораторных исследований, объем 100-1000 мкл	ЗЦП	Дозатор одноканальный для лабораторных исследований, объем 100-1000 мкл	2	шт	48 000,00	96 000,00	КФ УМС
53	Дозатор	ЗЦП	одноканальный для лабораторных исследований, объем 20-200 мкл	2	шт	48 000,00	96 000,00	КФ УМС

54	Автодозатор (пипетка-дозатор)	ЗЦП	Автодозатор (пипетка-дозатор) механический одноканальный переменного объема 500-5000 мкл	4	шт	48 000,00	192 000,00	КФ УМС
55	Дозатор	ЗЦП	Дозатор одноканальный 0,5-10 мкл	2	шт	48 000,00	96 000,00	КФ УМС
56	Наконечник 1-200 мкл	ЗЦП	Наконечник одноразовый, пластиковый, стерильный, 1-200 мкл, в штативе, 96 шт, с фильтром.	20	уп	2 520,00	50 400,00	КФ УМС
57	Наконечник 5-200 мкл	ЗЦП	Наконечник для микробиологических исследований, 5-200 мкл, одноразовый пластиковый, желтый, без фильтра, №1000.	90	уп	1 342,00	120 780,00	КФ УМС
58	Наконечник для микробиологических исследований, 1000-5000 мкл одноразовый, пластиковый, уп 250 шт	ЗЦП	Наконечник для микробиологических исследований, 1000-5000 мкл одноразовый, пластиковый, уп 250 шт.	20	уп	8 780,00	175 600,00	КФ УМС
59	Наконечник для микробиологических исследований, 0,1-10 мкл одноразовый, пластиковый, уп 1000 шт	ЗЦП	Наконечник для микробиологических исследований, 0,1-10 мкл одноразовый, пластиковый, уп 1000 шт.	24	уп	2 640,00	63 360,00	КФ УМС
60	Наконечник 100-1000 мкл, №500	ЗЦП	Наконечник для бактериологических исследований, 100-1000 мкл, одноразовый, пластиковый, №500, без фильтра.	72	уп	3 900,00	280 800,00	КФ УМС
61	Наконечник 100-1000 мкл, №1000	ЗЦП	Наконечники с фильтром 100- 1000 мкл, длинные, прозрачные стерильные, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов. Наконечники адаптированы на дозаторы имеющиеся на балансе лаборатории. Характеристика наконечника: материал автоклавируемый полипропилен (выдерживает температуру не менее 121С в течении 20 минут), длина 86 мм; стерильные, бесцветные, имеют градуировку стандартного объема. Характеристика фильтра: размер пор не более 18-40мкм, материал гидрофобный полиэтилен без добавлений. (упаковка 1000шт)	30	уп	38 000,00	1 140 000,00	КФ УМС
62	Проводник коронарный для комплексных поражений	ЗЦП	Коронарные проводники с полимерным покрытием для комплексных поражений. Гидрофильные полимерные проводники с оплеткой под полимерным покрытием с диаметром 0.014" и длинами 190, 300см. Комбинированный сердечник из стали, покрытой тефлоном и дистальным сегментом из суперэластичного никель-титанового сплава (нитинола) с платино-никелевой рентгеноконтрастной оплеткой кончика. Моделируемая вставка на кончике из стали. Длина рентгеноконтрастной части оплетки кончика 3см. Гидрофильное покрытие на основе полиэтиленоксида или поливинилпирролидона. Форма кончика: прямой, J-тип. Жесткость кончика: 0.7г. Степень поддержки в дистальной части: 8.7г. и/или 0.014" проводник длиной 190, 300см. Сердечник из стали 304V повышенной эластичности с платино-никелевой рентгеноконтрастной оплеткой кончика. Параболический профиль сужения сердечника без дополнительных вставок на кончике проводника. Длина рентгеноконтрастной части оплетки кончика 3см. Вольфрамсодержащее полиуретановое покрытие дистальной части включая оплетку кончика. Гидрофильное покрытие дистальной части на основе полиэтиленоксида или поливинилпирролидона поверх полимерного. Форма кончика: прямой, L	10	шт	38 000,00	380 000,00	КФ УМС
63	Стент периферический, самораскрывающийся	ЗЦП	Материал стента с термопамятью. Матричный дизайн открытая ячейка, пик ко впадине, расширение нижней и верхней кромок стента на 1 мм, по каждому краю 6 рентгеноконтрастных танталовых маркеров (Ø 0.0185" каждый). «Свободная» площадь ячейки – 79-87%. Рентгеноконтрастный гибкий кончик (длина кончика 0.45", Ø в месте перехода 0.077", дистально 0.051"). Характеристики: система доставки 6 F совместима с проводником 0.035", интродьюсером 6 F, проводниковым катетером 8 F. Возможное укорочение стента – не больше 5,46%. Рабочая длина системы 80 и 120 см. Размеры: Ø 6,0, 7,0 и 8,0 мм (длина 20, 30, 40, 60, 80 и 100 мм), Ø 9,0 и 10,0 мм (длина 20, 30, 40, 60 и 80 мм).	3	шт	230 000,00	690 000,00	КФ УМС
64	Стент для почечных артерий	ЗЦП	Стент для восстановления проходимости почечных артерий, баллонорасширяемый. Стент монтирован на системе доставки, совместимой с 5/6 Ft гайд катетером, интродьюсером и 0.018/0.014" проводником. Наличие маркеров на каждом конце стента. Рабочая длина катетера от 80 см до 150 см. Нормальное давление в баллоне - от 6 атм. Диаметр стента: от 5 до 7 мм. Длина стента: от 12 до 18 мм..	1	шт	250 000,00	250 000,00	КФ УМС
65	Эмболизат жидкий	ЗЦП	Не адгезивный рентген контрастный DMSO-растворимый имплант в комплекте со шприцами. Индекс плотности - 18, 20 или 34. В набор входит 2 упаковки.	2	шт	330 000,00	660 000,00	КФ УМС

66	Стент баллонорасширяемый периферический	ЗЦП	Стент из нержавеющей стали, баллонорасширяемый матричный. Монтрированный на системе доставки, совместимой с 6/7 Fg интродьюсер и 0.035" проводником. Танталовые маркеры на каждом конце стента. Профиль - 0.079". Рабочая длина катетера 80 или 135 см. Нормальное давление в баллоне - 8 атм., максимальное - 12 атм. Диаметр стента 5; 6; 7; 8; 9; 10. Длина: 17, 27, 37, 57 мм.	5	шт.	200 000,00	1 000 000,00	КФ УМС
67	Интродьюсер в комплекте с иглой для феморального доступа	ЗЦП	Интродьюсер феморальный. Возможность выбора диаметра 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Fg. Возможность выбора длины интродьюсеров длиной 7, 10 см. Возможность выбора интродьюсеров с рентгенконтрастной меткой. Возможность выбора цветовой кодировки диаметра интродьюсера. Возможность выбора двухслойной стенки, с внешним слоем из ETFE. Возможность выбора в комплекте дилататора, гемостатического клапана. Наличие защитного механизма на дилататоре, препятствующего самопроизвольному открытию. Возможность выбора интродьюсеров с гидрофильным покрытием. Наличие интродьюсеров с иглой в комплекте 20 G x 32 mm, 20 G x 51 mm, 18 G x 64 mm, 18 G x 70mm. Наличие возможности выбора комплекта интродьюсера с металлической иглой или иглой-катетером. Возможность выбора педиатрических наборов. Наличие выбора длины минипроводника 45см, 80см. Наличие выбора диаметра мини проводника: 0,018", 0,021", 0,025", 0,035", 0,038".	70	шт.	7 500,00	525 000,00	КФ УМС
68	Интродьюсер в комплекте с иглой для трансрадиального доступа	ЗЦП	Интродьюсер для трансрадиального доступа. Возможность выбора диаметра 4, 5, 6, 7 Fg. Возможность выбора длины интродьюсеров длиной 7, 10 см. Возможность выбора интродьюсеров с рентгенконтрастной меткой. Возможность выбора цветовой кодировки диаметра интродьюсера. Возможность выбора двухслойной стенки, с внешним слоем из ETFE. Возможность выбора в комплекте дилататора, гемостатического клапана. Наличие защитного механизма на дилататоре, препятствующего самопроизвольному открытию. Возможность выбора интродьюсеров с гидрофильным покрытием. Наличие интродьюсеров с иглой в комплекте. Наличие возможности выбора комплекта интродьюсера с металлической иглой или иглой-катетером. Возможность выбора педиатрических наборов. Длина дилататора (мм): 125; 155. Наличие выбора диаметра прямого, стального мини проводника: 0,018", 0,021", 0,025". Длина прямого, стального мини проводника 45см. Игла 20Gx 35мм (для мини проводника 0,025"), игла 21Gx 35мм (для мини проводника 0,018"), игла 22Gx 35мм (для мини проводника 0,018").	15	шт	7 500,00	112 500,00	КФ УМС
69	Катетер проводниковый коронарный	ЗЦП	Различная жесткость у проксимальной, средней и дистальной части проводникового катетера. Наличие размеров: 6, 7, 8, Fg. Материал катетера: гидрофильное покрытие, – наружный слой – нейлон, средняя часть – уникальная двойная оплетка Shinka, внутренний слой – PTFE (политетрафторэтилен), дистальный кончик рентгенконтрастный, у основания протектор соединителя с просветами. Наличие атравматичного кончика. Наличие боковых отверстий, Наличие укороченных кончиков. Большой внутренний просвет: для катетера 6Fg - не более 0,070", для катетера 7Fg - не более 0,081", для катетера 8Fg - не более 0,090", длина 100см. Наличие атравматичного кончика. Наличие боковых отверстий, Наличие укороченных кончиков.	10	шт.	27 000,00	270 000,00	КФ УМС
70	Проводник коронарный	ЗЦП	Универсальные коронарные проводник для острых окклюзии. Диаметр: не более 0,014" (0,3556 мм) Наличие длин, см: 180-190 см. Материал сердечника: наличие нержавеющей сталь, тип сердечника: Технология изготовления «composite core» наличие однокомпонентный из стали и дублирующий, идущий параллельно витой микросердечник из стальных проволок. Передача вращения наличие 1:1. Усиление, необходимое для изгиба дистальной части проводника 0.5. 0,7 г. Дистальная рентгеноконтрастная спираль, длиной: 3 см. Проксимальная спираль из нержавеющей стали, длиной: 15- 25 см. Покрытие проксимальной спирали: наличие PTFE. Наличие дублирующей (внутренней) оплетки сердечника. Возможность удлинения до: не менее 300 см. Варианты покрытия дистальной части: наличие гидрофильное. Варианты поддержки: наличие стандартная и дополнительная. Варианты дистального кончика: наличие прямой и J. Возможность использования многократно во время одной операции - для обеспечения доступа к сосудам, имеющим различные анатомические характеристики, для прохождения зон поражения, включая субтотальные стенозы, а так же для доставки инструментов- коронарных баллонов и стентов. Срок хранения с момента производства: мес.: не	30	шт.	35 948,00	1 078 440,00	КФ УМС

71	Устройство для закрытия места пункции	ЗЦП	Устройство для закрытия места пункции бедренной артерии размером: 6F, 8F имплантацией абсорбируемого коллагенового тампона и абсорбируемого полимерного якоря, соединенных абсорбируемой шовной нитью с самозатягивающимся скользящим узлом.	5	шт.	78 000,00	390 000,00	КФ УМС
72	Катетер баллонный, периферический, сверхдлинный	ЗЦП	Катетер баллонный, периферический, дилатационный, рабочей длиной 90, 130 и 150 см. Показан для расширения стенозированных сегментов периферических сосудов и артериовенозных шунтов, используемых для диализа. Система доставки: катетер OTW (по проводнику). Материал баллона: полукристаллический полимер. Укладка баллона на катетере: 5ти лепестковая. Наличие на баллоне гидрофобного покрытия с лоскутным нанесением. Наличие рентгенконтрастных маркеров с нулевым профайлом. Количество маркеров не менее 2 шт. Диаметр шайфа: 3,8, 3,9F (для Ø 6.0/7.0 мм x 170-200 мм). Номинальное давление (NP) 6 атм. Расчетное давление разрыва баллона (RBP) не менее 12 атм (ø 5.0 мм x 150, 6.0 - 7.0 мм), 13 атм (ø 4.0 - 5.0 мм x 170 - 200 мм), 14 атм (ø 2.0 - 3.5 мм x 200 мм), 15 атм (ø 2.0 - 3.5 мм x 20 - 170 мм, ø 4.0 мм x 20 - 150 мм, ø 5.0 мм x 20 - 120 мм). Минимальный диаметр нитроцеллюлозы 4F (ø 2.0 - 7.0 мм), 5F (ø 6.0 x 120 - 200 мм, ø 7.0 x 80 - 200 мм). Совместим с проводником 0.018". Размеры: диаметр баллона 2.0, 2.5, 3.0, 3.5, 4.0, 5.0, 6.0, 7.0 мм. Длина баллона 20, 40, 60, 80, 120, 150, 170, 200 мм.	15	шт	95 000,00	1 425 000,00	КФ УМС
73	Мочеприемник прикроватный	ЗЦП	Мочеприемник прикроватный для сбора мочи, однократного применения, стерильный, снабжен клапаном, винтовой спусковой кран на дне мешка, 2000 мл.	615	шт	110,00	67 650,00	КФ УМС
74	Бумага креповая, размер 300 x 300 мм А 2000	ЗЦП	Стандартная (зеленая), размер 300 x 300 мм, для паровой и газовой стерилизации, упаковка №2000, плотность 60 г/м2.	30	уп	28 830,00	864 900,00	КФ УМС
75	Бумага креповая, размер 1000 x 1000 мм, А 250	ЗЦП	Стандартная (зеленая), размер 1000 x 1000 мм, для паровой и газовой стерилизации, упаковка №250, плотность 60 г/м2.	60	уп	33 695,20	2 021 712,00	КФ УМС
76	Бумага креповая, размер 750 x 750 мм, А 250	ЗЦП	Стандартная (зеленая), размер 750 x 750 мм, для паровой и газовой стерилизации, упаковка №250, плотность 60 г/м2.	50	уп	18 922,40	946 120,00	КФ УМС
77	Бумага бумажно-пленочная, размер 200x100 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные, размер 200x100 мм, материал Steam EO.	36	уп	7 500,00	270 000,00	КФ УМС
78	Бумага бумажно-пленочная, размер 200x150 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные 200x150 мм, материал Steam EO.	40	уп	11 000,00	440 000,00	КФ УМС
79	Бумага бумажно-пленочная, размер 200x200 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные 200x200 мм, материал Steam EO.	40	уп	14 500,00	580 000,00	КФ УМС
80	Бумага бумажно-пленочная, размер 200x350 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные 200x350 мм, материал Steam EO.	10	уп	65 000,00	650 000,00	КФ УМС
81	Бумага бумажно-пленочная, размер 200 x 75 мм	ЗЦП	Рулоны бумажно-пленочные, размер 200x75 мм, материал Steam EO.	30	уп	6 100,00	183 000,00	КФ УМС
82	Зеркало влагалитное по Куско, размер S	ЗЦП	Зеркало влагалитное по Куско, из полимерного материала, одностороннее, стерильное, размер S.	29	шт	87,39	2 534,31	КФ УМС
83	Ланцет	ЗЦП	Ланцет для глюкометра, устройства прокалывания кожи Accu-Chek Active.	600	шт	39,90	23 940,00	КФ УМС
84	Пробирка для гематологических исследований капиллярной крови	ЗЦП	Пробирка микротейнер К2ЭДТА 0,25-0,5мл, для гематологических исследований капиллярной крови. Цвет фиолетовый.	4550	шт	55,00	250 250,00	КФ УМС
85	Кабель датчика ИА к кардиомонитору	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	шт	24 000,00	312 000,00	КФ УМС
86	Датчик давления двухканальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	уп	7 990,00	1 598 000,00	КФ УМС
87	Клипсонакладыватель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	91 000,00	546 000,00	КФ УМС
88	Игла корпоральная стальная, размер 0,3-50 мм	ЗЦП	Игла корпоральная стальная	15000	шт	88,00	1 320 000,00	КФ УМС
Итого МИ:		87					28 283 785,31	
1.1.3. Реагенты и реактивы								
1	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgA	ЗЦП	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgA на 96 тестов	3	уп	198 450,00	595 350,00	КФ УМС
2	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgG	ЗЦП	Реагент Saccharomyces cerevisiae, IgG на 96 тестов	3	уп	198 450,00	595 350,00	КФ УМС
3	Набор реагентов ANA Profile 23 (nucleosomes, dsDNA, histones, SS-A, Ro-52, SS-B, nRNP/Sm, Sm, Mi-2 alpha, Mi-2 beta, Ku, CENP A, CENP B, Sp100, PML, Scl-70, PM-Scl100, PM-Scl75, RP11, RP155, gp210, PCNA, DFS70 separately) на 16 тестов	ЗЦП	Набор реагентов ANA Profile 23(nucleosomes, dsDNA, histones, SS-A, Ro-52, SS-B, nRNP/Sm, Sm, Mi-2 alpha, Mi-2 beta, Ku, CENP A, CENP B, Sp100, PML, Scl-70, PM-Scl100, PM-Scl75, RP11, RP155, gp210, PCNA, DFS70 separately) на 16 тестов	3	уп	210 000,00	630 000,00	КФ УМС
4	Набор реагентов Autoimmune Liver Diseases (AMA M2, M2-3E, Sp100, PML, gp210, LKM-1, LC-1, SLA/LP, Ro-52 separate-ly) на 16 тестов	ЗЦП	Набор реагентов Autoimmune Liver Diseases (AMA M2, M2-3E, Sp100, PML, gp210, LKM-1, LC-1, SLA/LP, Ro-52 separate-ly) на 16 тестов	3	уп	270 000,00	810 000,00	КФ УМС
5	Набор реагентов Coeliac Disease Profile A (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	ЗЦП	Набор реагентов Coeliac Disease Profile A (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	3	уп	147 150,00	441 450,00	КФ УМС
6	Набор реагентов Coeliac Disease Profile G (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	ЗЦП	Набор реагентов Coeliac Disease Profile G (tissue transglutami-nase (endomysium), gliadin-analogue fusion peptide (GAF-3X) separately) на 16 тестов	3	уп	206 100,00	618 300,00	КФ УМС
7	Набор реагентов myeloperoxidase (MPO) proteinase 3 (PR3) glomerular basement membrane (GBM) на 16 тестов	ЗЦП	Набор реагентов myeloperoxidase (MPO) proteinase 3 (PR3) glomerular basement membrane (GBM) на 16 тестов	3	уп	107 730,00	323 190,00	КФ УМС
8	Реагент Acetylcholine receptor	ЗЦП	Набор для определения антител к acetylcholine receptor на 96 тестов	3	уп	316 250,00	948 750,00	КФ УМС
9	Реагент Calprotectin determination in stool	ЗЦП	Набор для определения антител к calprotectin determination in stool на 96 тестов	3	уп	330 000,00	990 000,00	КФ УМС
10	Реагент Myelin -oligodendrocyte glycoprotein (MOG)	ЗЦП	Набор для определения антител к Myelin-oligodendrocyte glycoprotein (MOG) на 3 слайда по 10 полей	2	уп	223 438,00	446 876,00	КФ УМС
11	Реагент Aquaporin-4	ЗЦП	Набор для определения антител к Aquaporin-4 на 3 слайда по 10 полей	2	уп	246 881,00	493 762,00	КФ УМС

12	Реагент Phospholipase A2 receptor (PLA2R)	ЗЦП	Набор для определения антител к phospholipase A2 receptor (PLA2R) на 3 слайда по 10 полей	3	уп	246 881,00	740 643,00	КФ УМС
13	Реагент Liver Mosaic 3 liver antigens, cell nuclei (ANA) skeletal muscle cell nuclei (ANA) LKM cell nuclei (ANA) mitochondria (AMA), LKM smooth muscles (ASMA)	ЗЦП	Реагент Liver Mosaic 3 liver antigens, cell nuclei (ANA) skeletal muscle cell nuclei (ANA) LKM cell nuclei (ANA) mitochondria (AMA), LKM smooth muscles (ASMA) 10 слайдов по 5 чипов	3	уп	162 429,00	487 287,00	КФ УМС
14	Набор реагентов Cyclic citrullinated peptides (CCP)	ЗЦП	Набор реагентов Cyclic citrullinated peptides (A-CCP) на 96 тестов	3	уп	253 638,00	760 914,00	КФ УМС
15	Набор реагентов Endomysium A	ЗЦП	Набор для определения антител класса IgA к эндомизию на субстрате пищевода обезьяны. 10 слайдов по 5 чипов.	1	уп	166 031,00	166 031,00	КФ УМС
16	Набор реагентов Endomysium G	ЗЦП	Набор для определения антител класса IgG к эндомизию на субстрате пищевода обезьяны. 10 слайдов по 5 чипов.	1	уп	166 031,00	166 031,00	КФ УМС
17	Набор реагентов cell nuclei (ANA)	ЗЦП	Набор для определения АНФ методом n-РИФ на клеточном субстрате Нер-2 «золотой стандарт» для определения АНА, 20 слайдов x 5 чипов	8	уп	109 725,00	877 800,00	КФ УМС
18	Реагент Anti-SARS-CoV-2 ELISA, IgA	ЗЦП	Реагент Anti-SARS-CoV-2 ELISA, IgA на 96 тестов	2	уп	311 949,00	623 898,00	КФ УМС
19	Реагент Anti-SARS-CoV-2-NCP ELISA, IgG	ЗЦП	Реагент Anti-SARS-CoV-2-NCP ELISA, IgG на 96 тестов	2	уп	311 949,00	623 898,00	КФ УМС
20	Реагент Anti-SARS-CoV-2-NCP ELISA, IgM	ЗЦП	Реагент Anti-SARS-CoV-2-NCP ELISA, IgM на 96 тестов	2	уп	311 949,00	623 898,00	КФ УМС
21	Реагент dsDNA (sensitive)	ЗЦП	Набор для определения аутоантител к дс ДНК с применением Crithidia luciliae, 10 слайдов по 5 чипов	2	уп	90 241,00	180 482,00	КФ УМС
22	DD009 Диск с оптохином этилгидрокупрена гидрохлорид для идентифицировать пневмококков	ЗЦП	Набор дисков для идентификации пневмококков, стрептококков	2	фл	2 850,00	5 700,00	КФ УМС
23	Диски для тестирования на оксидазную активность	ЗЦП	Диски пропитанные специальным реагентом во флаконах	1	фл	3 100,00	3 100,00	КФ УМС
24	DD019 Полоски для теста на образование индола. Флакон 25 полосок.	ЗЦП	Бумажные полоски пропитанные реагентом во флаконах	14	фл	2 850,00	39 900,00	КФ УМС
25	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Ампицилин (a) 10 мкг, ampicillin (a), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
26	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Хлорамфеникол 30 мкг, chloramphenicol (c), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
27	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Колтремаксазол, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
28	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Доксицилин гидрохлорид (do) 30 мкг, doxycycline hydrochloride (do), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
29	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Эритромицин (e) 15 мкг, erythromycin (e), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	6	набор	9 500,00	57 000,00	КФ УМС
30	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Нитрофурантоин 300 мкг, nitrofurantoin (nf), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	9 500,00	38 000,00	КФ УМС
31	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Нистатин (ns) 100 мкг, nystatin (ns), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
32	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: пенициллин 10 мкг, Penicillin, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	9 500,00	38 000,00	КФ УМС
33	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Амикацин (ak) 30 мкг, amikacin (ak), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	уп	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
34	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: тетрациклин 30 мкг, Tetracyclin(t), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	набор	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
35	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: триметоприм 5 мкг, № 10 катриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	1	уп	9 500,00	9 500,00	КФ УМС
36	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефотаксим 30 мкг, Cefotaxime, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
37	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефокситин 30 мкг, № 10 катриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
38	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: ванкомицин 30 мкг, Vancomycin (va), № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
39	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: цефазолин 30 мкг, Cefazolin, № 10 катриджей (1 катридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС

40	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам клиндамицин 2 мг, № 10 картриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	уп	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
41	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: норфлоксацин 10 мг, Norfloxacin, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	4	набор	9 500,00	38 000,00	КФ УМС
42	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: ципрофлоксацин 5 мг, Ciprofloxacin, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	набор	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
43	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:цефуроксим 30 мг, Cefuroxime, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
44	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:цефтазидим 30 мг, Cefazidime, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
45	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:амоксциллин/клавулановая кислота (ас) 20/10 мг, amoxicillin/clavulanic acid), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	уп	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
46	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:цефтриаксон, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
47	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам, пиперацillin 100 мг, №10 картриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	уп	9 500,00	76 000,00	КФ УМС
48	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:тикарциллин (ti) 75 мг, ticarcillin, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	9 500,00	76 000,00	КФ УМС
49	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:амоксциллин, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	уп	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
50	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: офлоксацин 5 мг, ofloxacin, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	9 500,00	76 000,00	КФ УМС
51	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:Оксациллин (ox) 1 мг, oxacillin (ox), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	9 500,00	76 000,00	КФ УМС
52	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Амфотерицин b (ap) 100u мг, amphotericin b (ap), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
53	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:ампициллин/сульбактам 10/10 мг, ampicillin/sulbactam(as), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
54	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Клотримазол (cc) 10 мг, clotrimazole (cc), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
55	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:Азитромицин, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	уп	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
56	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Гентамицин (G) 120мг, Gentamicin (G), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
57	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: кларитромицин, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	уп	9 500,00	76 000,00	КФ УМС
58	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:тикарциллин/клавулановая кислота (tc) 75/10 мг, ticarcillin/clavulanic acid, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	набор	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
59	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам ломефлоксацин 10 мг, № 10 картриджей	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	уп	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
60	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:пиперацillin/тазобактам (pt) 100/10 мг, piperacillin/tazobactam, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	набор	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
61	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:Азтреонам (ao) 30 мг, aztreonam (ao), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	уп	9 500,00	28 500,00	КФ УМС

62	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: линезолид 30 мкг, Linezolid, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	8	набор	9 500,00	76 000,00	КФ УМС
63	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: левофлоксацин 5 мкг, Levofloxacin, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	16	уп	9 500,00	152 000,00	КФ УМС
64	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам: Моксифлоксацин 8 мкг, moxifloxacin(мо), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
65	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам:цефепим 30 мкг, Ceferime, № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	12	набор	9 500,00	114 000,00	КФ УМС
66	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Итраконазол (it) 10 мкг, itraconazole (it), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
67	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Кетоконазол (ke) 10 мкг, ketosopazole (ke), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
68	Агар сухой питательный, порошок в пластиковом флаконе 500 гр	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	25	фл	19 100,00	477 500,00	КФ УМС
69	Бульон питательный , nutrient broth порошок в пластиковом флаконе	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	3	фл	18 300,00	54 900,00	КФ УМС
70	Агар Трехсахарный железосодержащий 500г	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	2	фл	19 700,00	39 400,00	КФ УМС
71	Висмут-сульфит агар, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	6	фл	19 700,00	118 200,00	КФ УМС
72	Агар Эндо, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	14	фл	19 700,00	275 800,00	КФ УМС
73	Бульон Сабуро с глюкозой, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	4	фл	18 300,00	73 200,00	КФ УМС
74	Агар Сабуро декстрозный, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	5	фл	19 700,00	98 500,00	КФ УМС
75	Агар цитратный Симмонса, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	22 600,00	22 600,00	КФ УМС
76	Агар Плоскирева(сальмонелла-шигелла бактоагар, 500гр) SS Agar	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	3	фл	28 200,00	84 600,00	КФ УМС
77	Агар манит-солевой агар порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	25	фл	26 280,00	657 000,00	КФ УМС
78	Агар Мюллера-Хинтона, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	25	фл	21 200,00	530 000,00	КФ УМС
79	Пептон ферментативный, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	16 830,00	16 830,00	КФ УМС
80	Агар ацетатный сухой, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	1	фл	27 800,00	27 800,00	КФ УМС
81	Агар для выделения стафилококков №110, порошок 500г в пластиковом флаконе.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	25	фл	23 700,00	592 500,00	КФ УМС
82	Агар MRS, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	ЗЦП	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	8	фл	24 200,00	193 600,00	КФ УМС
83	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам вориконазол 1 мкг, упаковка № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикамупаковка № 10 картриджей	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
84	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Флюконазол (fu) 10 мкг, fluconazole (fu), № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
85	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Цефалорон-сульбактам 10 мкг 75/30 № 10 картриджей (1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
86	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам миноциклином (fu) 10 мкг.(1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
87	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам Колистин 10 мкг.(1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
88	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам полимиксин-Б 300units.(1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
89	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам тобрамицин, 10 мкг.(1картридж-50 дисков).	ЗЦП	Набор дисков для определения чувствительности к антибиотикам	3	набор	9 500,00	28 500,00	КФ УМС
90	Набор реагентов для определения антимоллеров гормон методом ИФА, 96 тестов	ЗЦП	Набор реагентов для определения антимоллеров гормон методом ИФА, 96 тестов	10	набор	420 000,00	4 200 000,00	КФ УМС
91	Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца)	ЗЦП	Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца)	1000	набор	2 947,00	2 947 000,00	КФ УМС
Итого РР:		91					26 858 040,00	
1.1.4. Дезинфицирующие средства								
Итого ДС:		0					0,00	
1.1.5. Детское питание								

1	Адаптированная молочная смесь	ЗЦП	Сухая адаптированная молочная смесь для кормления здоровых детей с рождения до 6 месяцев, содержит натуральные пищевые волокна -пребиотики, незаменимые жирные кислоты, витамины, микроэлементы, йод, железо, цинк и селен. Белковый компонент приближен к составу белков грудного молока. Вес не менее 350 гр.	70	уп	1 610,89	112 762,30	КФ УМС
2	Жидкая молочная смесь для недоношенных и маловесных детей	ЗЦП	Состав смеси: белок - 2,2 г/100 мл, частичный гидролизат 100% сывороточного белка, углеводы - 8 г/100 мл, лактозы - 68%, жиры - 4,4 г/100 мл, обогащенная арахидоновой и докозагексаеновой кислотами в соотношении 1:1, железо - 1,5 г/100 мл, селен - 1,9 мкг/100 мл, витамин С - 20 мг/100 мл, витамин D - 2,5 мкг/100 мл, витамин Е - 3.1 мкг/100 мл, витамин В6 - 116 мкг/100 мл, таурин - 6.2 мг/100 мл, L-карнитин - 4 мг/100 мл, инозитол - 11 мг/100 мл. Объем не менее 450 мл.	150	уп	1 100,00	165 000,00	КФ УМС
3	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания детей первого полугодия жизни с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 г/100 мл с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр.	70	уп	2 542,00	177 940,00	КФ УМС
4	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания детей с 6 месяцев до 12 месяцев, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 г/100 мл с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр.	30	уп	2 542,00	76 260,00	КФ УМС
5	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания недоношенных детей с массой тела до 1800 гр, и детей рожденных с низким весом с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 г/100 мл, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр.	250	уп	3 762,08	940 520,00	КФ УМС
6	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания недоношенных детей с массой тела от 1800 -3500 гр, и детей рожденных с низким весом, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 г/100 мл, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр.	250	уп	3 762,08	940 520,00	КФ УМС
7	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Гипоаллергенная адаптированная сухая молочная смесь с 6 мес до 12 мес для вскармливания детей с высоким риском возникновения аллергии, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,6 г/100 мл, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр.	20	уп	3 388,00	67 760,00	КФ УМС
8	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Гипоаллергенная адаптированная сухая молочная смесь с рождения до 6 месяцев для вскармливания детей с высоким риском возникновения аллергии, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,6 г/100 мл, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр.	50	уп	3 590,72	179 536,00	КФ УМС
9	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Лечебное питание для вскармливания детей с рождения до 12 месяцев, без содержания лактозы с содержанием белка не более 1,3 г/100 мл (100% казеин), с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не более 400 гр.	150	уп	3 591,84	538 776,00	КФ УМС
10	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Сухая молочная антирефлюксная смесь для вскармливания детей первого года жизни с камедью рожкового дерева (загуститель), с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр.	100	уп	3 876,32	387 632,00	КФ УМС
11	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Сухая молочная смесь для вскармливания детей первого года жизни с синдромом нарушенного кишечного всасывания и пищевой непереносимости на основе полностью гидролизованных белков молочной сыворотки, со среднецепочечными триглицеридами, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр.	200	уп	6 727,00	1 345 400,00	КФ УМС

12	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Сухая молочная смесь для вскармливания детей с 6 месяцев с симптомами коликов и запоров для улучшения состава кишечной микрофлоры, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр.	25	уп	2 465,12	61 628,00	КФ УМС
13	Заменитель грудного молока	ЗЦП	Сухая молочная смесь для вскармливания детей с рождения до 6 месяцев с симптомами коликов и запоров для улучшения состава кишечной микрофлоры, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр.	100	уп	2 873,92	287 392,00	КФ УМС
14	Молочная смесь	ЗЦП	Сухая адаптированная молочная смесь для искусственного вскармливания здоровых детей, начиная с 10 месяцев, содержит натуральные пищевые волокна - пребиотики, незаменимые жирные кислоты, витамины, микроэлементы, йод, железо, цинк и селен. Белковый компонент приближен к составу белков грудного молока. Вес не менее 350 гр.	10	уп	1 610,89	16 108,90	КФ УМС
15	Молочная смесь	ЗЦП	Сухая адаптированная молочная смесь для кормления здоровых детей с 6 месяцев до 12 месяцев, содержит натуральные пищевые волокна - пребиотики, незаменимые жирные кислоты, витамины, микроэлементы, йод, железо, цинк и селен. Белковый компонент приближен к составу белков грудного молока. Вес не менее 350 гр.	20	уп	1 610,89	32 217,80	КФ УМС
16	Сухая молочная смесь	ЗЦП	Полноценная профилактическая питательная смесь на основе частично гидролизованного белка для вскармливания детей второго полугодия жизни, в которой путем специальной технологии удалены самые сильные аллергены, обычно содержащиеся в коровьем молоке. Вес не менее 400 гр.	10	уп	3 416,40	34 164,00	КФ УМС
17	Сухая молочная смесь	ЗЦП	Сбалансированная молочная смесь предназначена для вскармливания здоровых детей с рождения, для лечения и профилактики коликов, метеоризма, запоров и срыгиваний. Состав смеси: белок - 1,6 г/100 мл, степень гидролизат 53, % сывороточного белка, молочный жир, углеводы - 7,2 г/100 мл, в.ч. лактозы 6%, жиры - 3,6 г/100 мл, обогащенная арахидоновой и докозагексаеновой кислотами в соотношении 1:1, Пребиотики ГОС -0,5, кальция 61 мг, фосфора-34 мг, железо - 0,7 г/100 мл, селен -1,4 мкг/100 мл, вит. А-68мкг, витамин D - 1,1 мкг/100 мл, витамин К - 5,1 мкг/100 мл, витамин В6 - 66 мкг/100 мл, инозитол - 5,1 мг/100 мл, таурин-4,9 мг. Нуклеотиды-1,7 на 100 мл. Вес не менее 300 гр.	200	уп	2 450,00	490 000,00	КФ УМС
18	Сухая молочная смесь 400гр.	ЗЦП	Смесь сухая молочная для вскармливания детей первого года жизни с синдромом нарушенного кишечного всасывания и пищевой непереносимости на основе полностью гидролизированных белков молочной сыворотки, со среднецепочечными триглицеридами с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами, вес не менее 400 гр.	50	банка	5 813,92	290 696,00	КФ УМС
19	Сухая молочная смесь	ЗЦП	Сухая адаптированная молочная смесь для детей с рождения до 6 месяцев жизни. Предназначено для смешанного и искусственного вскармливания при отсутствии и недостатке материнского молока. Состав смеси: белок -1,4 г/100 мл, углеводы - 7,8 г/(лактоза-99%)100 мл, жиры - 3,1 г/100 мл, Пребиотики ГОС -0,5, кальция -59 мг, фосфора -32мг, железо - 0,6мг/100 мл, цинка 0,7мг/100мл, селен -1,9 мкг/100 мл, витамин С - 10 мг/100 мл, вит. А- 65мкг, витамин D - 1,1 мкг/100 мл, витамин E - 0,8мг/100 мл, витамин В6 - 57 мкг/100 мл, фолиевая к-та 10мкг. Вес не менее 300 гр.	150	уп	1 500,00	225 000,00	КФ УМС
20	Сухая молочная смесь	ЗЦП	Сухая молочная смесь на основе частично гидролизированных белков молочной сыворотки с лактобариями L. Reuteri, предназначенная для кормления детей с рождения до 6 месяцев с особыми диетическими потребностями в случаях, когда грудное вскармливание невозможно. Состав: мальтодекстрин, растительные масла, частично гидролизированный сывороточный белок, минералы, галактоолигосахарида, витамины, нуклеотиды, каротиноиды. Вес не менее 375 гр.	100	уп	2 787,25	278 725,00	КФ УМС
21	Сухая молочная смесь	ЗЦП	Сухая молочная смесь с бифидобактериями, для кормления здоровых детей с 6-ти месяцев. Вес не менее 400 гр.	20	уп	2 397,76	47 955,20	КФ УМС

22	Сухая низкомолочная молочная смесь	ЗЦП	Лечебное питание - низколактозная адаптированная молочная смесь с пребиотиками для смешанного и искусственного вскармливания детей с рождения. Показания: для детей с первичной и вторичной лактазной недостаточностью. При диарее любого генеза, кишечных инфекциях и дисбактериозе. При целиакии у детей предрасположенностью к кишечным расстройствам. Состав смеси : белок 1,8г/100 мл, соотношение альбумина к казеину 10:90, углеводы 9.1г.(вт.ч.лактозы 1.5гр на 100 мл.) /100 мл. пребиотики-0,7г/100 мл, жиры - 2.1г/100 мл. кальций-58 мг./100мл. железо-0.8мг/100 мл, динка 0.5мг на 100 мл., витамины D-1, мкг/100 мл. витамин E-0,8 мкг/100мл. Вем не менее 300 гр.	200	уп	2 450,00	490 000,00	КФ УМС
Итого ДПП:		22					7 185 993,20	
Итого медицинские товары:		274					76 997 607,39	
1.2. Немедицинские товары								
1.2.1. Специальное питание, продукты питания								
Итого специальное питание:		0					0,00	
1.2.2. Канцелярские товары								
1	Автоматическая шариковая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8394	шт	23,10	193 901,40	КФ УМС
2	Антистеплер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	301	шт	251,79	75 788,79	КФ УМС
3	Бумага А3	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	пачка	4 115,18	41 151,80	КФ УМС
4	Бумага для заметок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	864	пачка	372,00	324 000,00	КФ УМС
5	Бумага для заметок на липкой основе	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1669	комплект	111,61	186 277,09	КФ УМС
6	Бумага универсальная самоклеящаяся (33 этикетки)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11	пачка	1 680,00	18 480,00	КФ УМС
7	Бумага универсальная самоклеящаяся 29*20 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	рулон	502,38	1 004,76	КФ УМС
8	Бейдж 100x80 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1340	шт	60,90	81 606,00	КФ УМС
9	Бейдж 115x92 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	69,30	1 386,00	КФ УМС
10	Дырокол	ЗЦП	Согласно технической спецификации	375	шт	1 339,29	502 233,75	КФ УМС
11	Ежедневник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	276	шт	945,00	260 820,00	КФ УМС
12	Зажим для бумаг 25 мм.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	480	уп	202,65	97 272,00	КФ УМС
13	Зажим для бумаг 32 мм.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	415	уп	212,38	88 137,70	КФ УМС
14	Зажим для бумаг 51 мм.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	443	уп	496,65	220 015,95	КФ УМС
15	Индексы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1040	уп	85,05	88 452,00	КФ УМС
16	Калькулятор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	166	шт	1 128,75	187 372,50	КФ УМС
17	Канцелярский нож	ЗЦП	Согласно технической спецификации	207	шт	72,73	15 055,11	КФ УМС
18	Карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2090	шт	9,33	19 499,70	КФ УМС
19	Клей-карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1285	шт	96,60	124 131,00	КФ УМС
20	Конверт А4	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4852	шт	21,43	103 978,36	КФ УМС
21	Книга канцелярская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	304	шт	456,75	138 852,00	КФ УМС
22	Ластик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	417	шт	24,15	10 070,55	КФ УМС
23	Линейка 30 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	437	шт	125,00	54 625,00	КФ УМС
24	Лоток вертикальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	244	шт	1 575,00	384 300,00	КФ УМС
25	Лоток горизонтальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	226	шт	495,54	111 992,04	КФ УМС
26	Маркер текстовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	361	набор	372,75	134 562,75	КФ УМС
27	Маркер перманентный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	702	шт	42,00	29 484,00	КФ УМС
28	Нитки для прошивания документов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	330	шт	194,25	64 102,50	КФ УМС
29	Ножницы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	шт	221,03	88 412,00	КФ УМС
30	Органайзер настольный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	197	набор	976,50	192 370,50	КФ УМС
31	Папка на подпись	ЗЦП	Согласно технической спецификации	141	шт	2 000,25	282 035,25	КФ УМС
32	Папка на резинке/ на завязках	ЗЦП	Согласно технической спецификации	120	шт	165,90	19 908,00	КФ УМС
33	Папка регистратор (не менее 70 мм)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1388	шт	383,25	531 951,00	КФ УМС
34	Папка регистратор (не более 60 мм)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	шт	383,25	191 625,00	КФ УМС
35	Планшет	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1720	шт	288,75	496 650,00	КФ УМС
36	Папка с файлами А4/10	ЗЦП	Согласно технической спецификации	452	шт	133,35	60 274,20	КФ УМС
37	Папка с файлами А4/20	ЗЦП	Согласно технической спецификации	219	шт	175,35	38 401,65	КФ УМС
38	Папка с файлами А4/30	ЗЦП	Согласно технической спецификации	389	шт	206,85	80 464,65	КФ УМС
39	Папка с файлами А4/40	ЗЦП	Согласно технической спецификации	365	шт	238,35	86 997,75	КФ УМС
40	Папки на 2-кольцах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	313	шт	315,00	98 595,00	КФ УМС
41	Папка -скоросшиватель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	360	шт	41,46	14 925,60	КФ УМС
42	Разделители	ЗЦП	Согласно технической спецификации	983	уп	348,21	342 290,43	КФ УМС
43	Скобы для степлера, № 10	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1782	пачка	29,40	52 390,80	КФ УМС
44	Скобы для степлера, № 24/6	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1736	пачка	39,90	69 266,40	КФ УМС
45	Степлер №10	ЗЦП	Согласно технической спецификации	365	шт	262,50	95 812,50	КФ УМС
46	Степлер №24	ЗЦП	Согласно технической спецификации	397	шт	420,00	166 740,00	КФ УМС
47	Скотч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1473	шт	209,82	309 064,86	КФ УМС
48	Скрепки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1308	шт	48,30	63 176,40	КФ УМС
49	Точилка для карандаша	ЗЦП	Согласно технической спецификации	320	шт	84,82	27 142,40	КФ УМС
50	Файл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21005	шт	8,07	169 510,35	КФ УМС
51	Штемпельная краска	ЗЦП	Согласно технической спецификации	55	шт	178,50	9 817,50	КФ УМС
52	Шило для документов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	173	шт	212,50	36 762,50	КФ УМС
53	Пакет полиэтиленовый для выдачи результатов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	19000	шт	65,10	1 236 900,00	КФ УМС
54	Диск CD-R форматом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12205	шт	40,18	490 396,90	КФ УМС
55	Диск DVD-R	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5650	шт	89,29	504 488,50	КФ УМС
56	Карандаш цветной, набор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	уп	294,00	4 410,00	КФ УМС
57	Кисти	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	набор	357,00	7 140,00	КФ УМС
58	Папка для реабилитационных карт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	55	рулон	477,75	26 276,25	КФ УМС
59	Фломастеры	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	уп	420,00	6 300,00	КФ УМС
60	Бумага цветная А4	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	пачка	4 950,89	148 526,70	КФ УМС
61	Пластлин восковой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	коробка	665,18	133 036,00	КФ УМС
62	Акварельная краска	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	уп	589,29	11 785,80	КФ УМС
63	Цветной картон	ЗЦП	Согласно технической спецификации	115	папка	253,57	29 160,55	КФ УМС
64	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21000	шт	3,57	74 970,00	КФ УМС
65	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21000	шт	3,57	74 970,00	КФ УМС
66	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21000	шт	3,57	74 970,00	КФ УМС
67	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21000	шт	3,57	74 970,00	КФ УМС
68	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21000	шт	3,57	74 970,00	КФ УМС
69	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21000	шт	3,57	74 970,00	КФ УМС
70	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6500	шт	3,57	23 205,00	КФ УМС
71	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6500	шт	3,57	23 205,00	КФ УМС
72	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6500	шт	3,57	23 205,00	КФ УМС
73	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6500	шт	3,57	23 205,00	КФ УМС

74	Самоклеющиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6500	шт	3,57	23 205,00	КФ УМС
75	Самоклеющиеся наклейки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6500	шт	3,57	23 205,00	КФ УМС
76	Самоклеющиеся наклейки красного цвета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12500	шт	3,57	44 625,00	КФ УМС
77	Самоклеющиеся наклейки зеленого цвета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12500	шт	3,57	44 625,00	КФ УМС
78	Самоклеющиеся наклейки оранжевого цвета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12500	шт	3,57	44 625,00	КФ УМС
79	Самоклеющиеся наклейки желтого цвета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12500	шт	3,57	44 625,00	КФ УМС
80	Папка -скоросшиватель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	шт	75,00	75 000,00	КФ УМС
81	Папка адресная "На подпись" "Кол коюога"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	675,00	3 375,00	КФ УМС
82	Держатель для бейджа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1301	шт	89,29	116 166,29	КФ УМС
83	Иглы большие	ЗЦП	Согласно технической спецификации	92	шт	125,00	11 500,00	КФ УМС
84	Картон	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	шт	44,64	4 464,00	КФ УМС
85	Классный журнал для начальных классов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 128,57	2 257,14	КФ УМС
86	Классный журнал	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	1 314,29	7 885,74	КФ УМС
87	Кнопки гвоздики	ЗЦП	Согласно технической спецификации	92	шт	178,57	16 428,44	КФ УМС
88	Конверты бумажные для КТ.МРТ 40*55	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5005	шт	176,96	885 684,80	КФ УМС
89	Конверты для КТ.МРТ 20*25	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5005	шт	97,32	487 086,60	КФ УМС
90	Конверты для КТ.МРТ.26*37	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6505	шт	150,00	975 750,00	КФ УМС
91	Лейблы для реабилитационных карт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	575	уп	1 628,30	936 272,50	КФ УМС
92	Пленка для ламинирования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	44	пачка	2 544,64	111 964,16	КФ УМС
93	Тетрадь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	260	шт	17,30	4 498,00	КФ УМС
94	Тетрадь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	260	шт	17,30	4 498,00	КФ УМС
95	Тетрадь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	шт	17,30	1 038,00	КФ УМС
96	Тетрадь общая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	240	шт	62,00	14 880,00	КФ УМС
97	Тетрадь общая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	207	шт	180,00	37 260,00	КФ УМС
98	Папка для историй болезней	ЗЦП	Согласно технической спецификации	529	шт	750,00	396 750,00	КФ УМС
99	Мелки цветные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	уп	181,25	5 437,50	КФ УМС
100	Пластелин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	уп	534,82	16 044,60	КФ УМС
Итого канцелярские товары:				100			14 563 348,96	
1.2.3. Медицинские газы. Расходные материалы к оборудованию систем медицинских газов								
1	Кислород медицинский газообразный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	600	м. куб.	253,57	152 142,00	КФ УМС
2	Углекислый газ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 700	кг	178,57	303 569,00	КФ УМС
3	Жидкий азот	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	кг	535,71	535 710,00	КФ УМС
4	Кислород медицинский жидкий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	180 000	кг	74,82	13 467 600,00	КФ УМС
5	Мультигазовая смесь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	баллон	44 642,86	89 285,72	КФ УМС
6	Сжатый воздух	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	баллон	3 571,43	46 428,59	КФ УМС
7	Моноксид азота	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	баллон	725 000,00	2 900 000,00	КФ УМС
8	Кислород медицинский O2 (99,5%)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	баллон	1 785,71	178 571,00	КФ УМС
9	Гелий жидкий с частотой (99,9999 %)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	750	литр	13 392,86	10 044 645,00	КФ УМС
10	Азот N2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	баллон	151 785,71	1 821 428,52	КФ УМС
11	Гелий – компенсирующий газ (99,99995 %)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	баллон	187 500,00	1 875 000,00	КФ УМС
12	Водород (99,99995 %)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	баллон	178 571,43	714 285,72	КФ УМС
13	Воздух синтетический (воздух нулевой)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	баллон	223 214,29	1 339 288,74	КФ УМС
14	Гелий газообразный с частотой 99,995 % марка (А)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	баллон	147 321,43	1 473 214,30	КФ УМС
Итого МГ:				14			34 941 165,59	
1.2.4. ГСМ								
1	Бензин марки АИ-92	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3140	литр	135,71	426 129,40	КФ УМС
Итого ГСМ:				1			426 129,40	
1.2.5. Материалы для трудового обучения								
1	Степлер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 857,14	1 857,14	КФ УМС
2	Скобы для мебельного степлера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	пачка	232,14	1 160,70	КФ УМС
3	Насадки на шуруповерт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	750,00	3 000,00	КФ УМС
4	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	пачка	1 949,10	1 949,10	КФ УМС
5	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	208	шт	3,09	642,72	КФ УМС
6	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	208	шт	3,42	711,36	КФ УМС
7	Шурупы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	208	шт	6,25	1 300,00	КФ УМС
8	Удлинитель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	13 383,93	13 383,93	КФ УМС
9	Краска для пола	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	39 723,21	79 446,42	КФ УМС
10	Краска аэрозольная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	754,46	1 508,92	КФ УМС
11	Краска аэрозольная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	812,50	1 625,00	КФ УМС
12	Фанера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	лист	4 241,07	33 928,56	КФ УМС
13	Фанера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	лист	8 794,64	35 178,56	КФ УМС
14	Фанера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	лист	2 232,14	29 017,82	КФ УМС
15	Сверло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	71,43	285,72	КФ УМС
16	Сверло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	31,25	125,00	КФ УМС
17	Лента шлифовальная для ручной шлифовальной машинки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	232,14	1 160,70	КФ УМС
18	Нож строительный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	837,00	1 674,00	КФ УМС
19	Запасные лезвия для строительного ножа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	уп	2 133,93	4 267,86	КФ УМС
20	Растворитель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	бутылка	383,93	1 535,72	КФ УМС
21	Гвозди	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	кг	319,64	639,28	КФ УМС
22	Морилка неводная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	0,5	литр	839,29	419,65	КФ УМС
23	Морилка неводная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	0,5	литр	1 178,57	589,29	КФ УМС
24	Лак мебельный ПФ-283	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	кг	848,21	2 544,63	КФ УМС
25	Клей ПВА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	кг	446,43	2 232,15	КФ УМС
26	Диск на пилку	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 590,18	1 590,18	КФ УМС
27	Пилка для электролобзика	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	уп	1 072,32	3 216,96	КФ УМС
28	Стержни для пистолета термоклей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	кг	4 480,36	4 480,36	КФ УМС
29	Гвозди декоративные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	пачка	2 142,86	4 285,72	КФ УМС
30	Деревянные брусья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21	метр	178,57	3 749,97	КФ УМС
31	Изолента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	204,46	817,84	КФ УМС
32	Шпателька	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	банка	357,14	714,28	КФ УМС
33	Шуруп	ЗЦП	Согласно технической спецификации	42	шт	8,93	375,06	КФ УМС
34	Полотна по металлу	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	147,32	1 178,56	КФ УМС
35	Рулетка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 741,07	3 482,14	КФ УМС
36	Сверла	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	11 159,82	11 159,82	КФ УМС
37	Очки защитные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	446,43	1 785,72	КФ УМС
38	Полотна для ручного лобзика	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	комплект	419,64	1 678,56	КФ УМС
39	Набор для выпиливания лобзиком	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	шт	4 071,43	52 928,59	КФ УМС
40	Набор для выпиливания ручным лобзиком , 10 предметов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	13 116,07	65 580,35	КФ УМС
41	Ручной лобзик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 008,93	5 044,65	КФ УМС

42	Кислота паяльная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 696,43	3 392,86	КФ УМС	
43	Мебельные заглушки самоклеющиеся	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	уп	61,61	616,10	КФ УМС	
44	Клей 201	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21	шт	214,29	4 500,09	КФ УМС	
45	Оргстекло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	13 035,71	39 107,13	КФ УМС	
46	Оргстекло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	17 410,71	34 821,42	КФ УМС	
47	Клей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 821,43	7 285,72	КФ УМС	
48	Выжигатели	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	12 678,57	50 714,28	КФ УМС	
49	Газовый баллон	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	баллон	303,57	1 214,28	КФ УМС	
50	Бура	ЗЦП	Согласно технической спецификации	0,5	кг	892,86	446,43	КФ УМС	
51	Припой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	уп	3 142,86	9 428,58	КФ УМС	
52	Нож	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	357,14	357,14	КФ УМС	
53	Дремель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	32 946,43	32 946,43	КФ УМС	
54	Шкурка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	рулон	10 714,29	10 714,29	КФ УМС	
55	Лист для чеканки, под медь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	бюкс	1 314,29	10 514,32	КФ УМС	
56	Набор для творчества	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	бюкс	8 035,71	64 285,68	КФ УМС	
57	Лист для чеканки, под латунь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	бюкс	258,04	2 064,32	КФ УМС	
58	Набор штампов для чеканки по металлу Символы и знаки, 4 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	бюкс	1 409,82	11 278,56	КФ УМС	
59	Экцентровая шлифмашина	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	17 589,29	17 589,29	КФ УМС	
60	Стержень для 3 д ручки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	357,14	8 928,50	КФ УМС	
61	Пистолет для термоклея	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 142,86	1 142,86	КФ УМС	
62	Набор шлифовальных шкурок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	комплект	2 080,36	2 080,36	КФ УМС	
63	Утюжок для выпрямления волос	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	39 276,79	39 276,79	КФ УМС	
64	Заколки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	2 242,86	11 214,30	КФ УМС	
65	Невидимки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	уп	1 098,21	4 392,84	КФ УМС	
66	Шампунь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	2 008,93	10 044,65	КФ УМС	
67	Бальзам	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 339,29	5 357,16	КФ УМС	
68	Мусс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 311,61	3 934,83	КФ УМС	
69	Гель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 883,93	5 651,79	КФ УМС	
70	Лак	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	337,50	1 687,50	КФ УМС	
71	Жабо	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	уп	1 517,86	7 589,30	КФ УМС	
72	Фартуки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 942,86	3 885,72	КФ УМС	
73	Пеньюар	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 116,07	4 464,28	КФ УМС	
74	Набор для окрашивания волос	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 242,86	2 485,72	КФ УМС	
75	Крем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 473,21	2 946,42	КФ УМС	
76	Краска для волос	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21	шт	958,04	20 118,84	КФ УМС	
77	Резинки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	1 937,50	7 750,00	КФ УМС	
78	Лак для ногтей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	1 339,29	1 339,29	КФ УМС	
79	Парики	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	8 928,57	44 642,85	КФ УМС	
80	Расческа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	875,00	1 750,00	КФ УМС	
81	Цветные локоны	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	982,14	3 928,56	КФ УМС	
82	Покрышка для скутера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	4 688,39	23 441,95	КФ УМС	
83	Аккумулятор для скутера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	20 000,00	60 000,00	КФ УМС	
84	Покрышка для велосипеда	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	2 342,86	9 371,44	КФ УМС	
85	Камера для велосипеда	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 607,14	6 428,56	КФ УМС	
86	Камера для скутера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 785,71	8 928,55	КФ УМС	
87	Сырая резина	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	кг	5 803,57	5 803,57	КФ УМС	
88	Подкладочная ткань	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	метр	3 125,00	25 000,00	КФ УМС	
89	Велософт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	метр	1 714,29	17 142,90	КФ УМС	
90	Руский атлас стрейч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	метр	316,96	2 535,68	КФ УМС	
91	Поллин стрейч принт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	метр	334,82	4 352,66	КФ УМС	
92	Флис одностонный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	метр	500,00	4 000,00	КФ УМС	
93	Флис принтовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	метр	915,18	7 321,44	КФ УМС	
94	Поролон 2см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	лист	1 383,93	5 535,72	КФ УМС	
95	Поролон 1см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	лист	535,71	2 142,84	КФ УМС	
96	Булавки безопасные 4,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	1 135,71	1 135,71	КФ УМС	
97	Лапка для окантовывания края	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	1 785,71	1 785,71	КФ УМС	
98	Бифлекс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	метр	3 276,79	26 214,32	КФ УМС	
99	Леска для бисера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	бобина	303,57	2 428,56	КФ УМС	
100	Пряжа для вязания	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	клубок	586,61	1 759,83	КФ УМС	
101	Школьные ножницы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	401,79	2 410,74	КФ УМС	
102	Бисер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	уп	81,81	1 063,53	КФ УМС	
103	Перья декоративные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	уп	133,92	669,60	КФ УМС	
104	Пайетка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	уп	223,21	1 785,68	КФ УМС	
105	Атласные ленты ассорти	ЗЦП	Согласно технической спецификации	42	рулон	258,93	10 875,06	КФ УМС	
106	Клеевой пистолет	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 012,50	4 050,00	КФ УМС	
107	Иглы для валяния	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 071,43	3 214,29	КФ УМС	
108	Шерсть для валяния,морск.волны., терракот.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	уп	607,17	6 071,70	КФ УМС	
109	Фетр, все разные цвета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	рулон	1 191,96	7 151,76	КФ УМС	
110	ПВА клей универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	330,36	1 321,44	КФ УМС	
111	ПВА клей универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	42	шт	214,29	9 000,18	КФ УМС	
112	Ленты капроновые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	метр	401,79	5 223,27	КФ УМС	
113	Кружево	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	метр	1 174,92	15 273,96	КФ УМС	
114	Тесьма	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	метр	44,64	580,32	КФ УМС	
115	Джутовая лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	метр	1 785,71	23 214,23	КФ УМС	
116	Гобрированные бумаги	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	уп	1 562,50	7 812,50	КФ УМС	
117	Нитки для швейных машин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	уп	785,71	10 214,23	КФ УМС	
118	Набор иглолок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	уп	89,28	357,12	КФ УМС	
119	Шнур	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	метр	71,43	571,44	КФ УМС	
120	Клей стержень для термостолета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	42	пачка	75,89	3 187,38	КФ УМС	
121	Адаптер на кран для соединения шланг.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	87,50	262,50	КФ УМС	
122	Коннектор 3/4 дюйма	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	44,64	133,92	КФ УМС	
123	Почвогрунт универсальный цветочный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	21	мешок	1 205,36	25 312,56	КФ УМС	
124	Гигрометр	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	8 517,86	17 035,72	КФ УМС	
125	Мячи волейбольные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	15 512,50	93 075,00	КФ УМС	
126	Мячи баскетбольные детские	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	2 677,68	21 421,44	КФ УМС	
127	Мячи баскетбольные(женские)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	9 535,71	47 678,55	КФ УМС	
128	Мячи баскетбольные(мужские)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	7 277,68	36 388,40	КФ УМС	
129	Мячи футбольные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	4 627,68	23 138,40	КФ УМС	
130	Ракетка настольная для тенниса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	2 848,21	8 544,63	КФ УМС	
131	Шарики для настольного тенниса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	уп	1 151,79	4 607,16	КФ УМС	
132	Скакалка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	883,93	4 419,65	КФ УМС	
133	Насос для мячей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	885,71	1 771,42	КФ УМС	
134	Музыкальный центр	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	91 419,64	91 419,64	КФ УМС	
135	Свисток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 196,43	3 589,29	КФ УМС	
136	Сетка для настольного тенниса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	4 017,86	16 071,44	КФ УМС	
137	Ракетка для тенниса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	4 821,43	14 464,29	КФ УМС	
Итого материалы для ТО:							137	1 616 854,34	
1.2.6. Материалы для лаборатории моделирования и ортезирования									
1	Велькро 2,0 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	126,00	126 000,00	КФ УМС	

2	Велькро 2,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	89,25	89 250,00	КФ УМС
3	Велькро 3,0 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	149,10	149 100,00	КФ УМС
4	Велькро 3,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	157,50	157 500,00	КФ УМС
5	Велькро 5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	183,80	183 800,00	КФ УМС
6	Гипс порошок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5 000	кг	50,40	252 000,00	КФ УМС
7	Заклепки №9	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8 000	пара	15,40	123 200,00	КФ УМС
8	Державка для расщипки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	4 015,18	40 151,79	КФ УМС
9	Рапшильное полотно	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	шт	1 005,36	100 535,71	КФ УМС
10	Нож для снятия заусениц	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	5 184,00	15 552,00	КФ УМС
11	Клей "Поролон-2"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	банка	3 144,75	157 237,50	КФ УМС
12	Запасные лезвия для ножа снятия заусениц	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	31 040,00	31 040,00	КФ УМС
13	Шлифовальная лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	10 112,00	101 120,00	КФ УМС
14	Ножницы для кожи	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	37 056,00	111 168,00	КФ УМС
15	Пелли стальные 5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 500	шт	210,00	315 000,00	КФ УМС
16	Пластозот	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	м2	9 728,00	972 800,00	КФ УМС
17	Растворитель 646	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	л	1 050,00	15 750,00	КФ УМС
18	Тесьма 2,5см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	73,50	73 500,00	КФ УМС
19	Тесьма 3см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	194,30	194 300,00	КФ УМС
20	Тесьма 3,7см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	80,90	80 900,00	КФ УМС
21	Тесьма 5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	312,90	312 900,00	КФ УМС
22	Колер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	2 730,00	136 500,00	КФ УМС
23	Лезвия для ножей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	уп	58,80	2 940,00	КФ УМС
24	Нож	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	514,50	25 725,00	КФ УМС
25	Диск отрезной по металлу	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	116,07	5 803,55	КФ УМС
26	Набор отверток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	3 571,40	3 571,40	КФ УМС
27	Набор пробойников для кожи	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	3 044,60	3 044,60	КФ УМС
28	Набор плоскогубцев	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	27 861,60	27 861,60	КФ УМС
29	Скотч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	1 155,00	28 875,00	КФ УМС
30	Тиски	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	67 053,57	134 107,14	КФ УМС
31	Химический карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	714,29	17 857,14	КФ УМС
32	Сталь листовая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	250	шт	357,14	89 285,70	КФ УМС
33	Ткань плащевая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	пог.м	1 774,50	709 800,00	КФ УМС
34	Перчатки жароустойчивые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	пара	2 589,29	51 785,70	КФ УМС
35	Лампа освещенная для термощафа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	2 835,00	28 350,00	КФ УМС
36	Светильник для швейных машин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	8 473,20	25 419,60	КФ УМС
37	Иглы швейные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	211,05	10 552,50	КФ УМС
38	Ножницы портновские	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	7 641,07	22 923,21	КФ УМС
39	Насадки для обтяжки кнопок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	1 785,70	1 785,70	КФ УМС
40	Кнопка стальная кольцевая d 20 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	уп	2 714,29	27 142,85	КФ УМС
41	Нитки (черные)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	1 260,00	37 800,00	КФ УМС
Итого материалы для лаб. моделирования:				41			4 993 935,69	
1.2.7. Моющие средства								
1	Жидкий отбеливатель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 100	фл	150,15	165 165,00	КФ УМС
2	Жидкое крем-мыло с дозатором	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 000	бутыль	187,95	375 900,00	КФ УМС
3	Мыло жидкое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 582	бутыль	628,42	994 160,44	КФ УМС
4	Мыло хозяйственное жидкое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	бутыль	409,50	286 650,00	КФ УМС
5	Мыло хозяйственное твердое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 525	шт	68,36	172 609,00	КФ УМС
6	Освежитель воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	262	баллон	249,90	65 473,80	КФ УМС
7	Порошок универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 500	пачка	145,95	510 825,00	КФ УМС
8	Средство для мытья посуды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	157	бутыль	341,25	53 576,25	КФ УМС
9	Средство для мытья стекол с распылителем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	650	фл	341,25	221 812,50	КФ УМС
10	Средство для нержавеющей стали	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	фл	2 453,57	68 699,96	КФ УМС
11	Средство для прочистки труб	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	штука	401,79	20 089,50	КФ УМС
12	Универсальное моющее средство для пола	ЗЦП	Согласно технической спецификации	312	бутыль	221,25	69 030,00	КФ УМС
13	Чистящее средство гелевое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 517	бутыль	300,30	1 056 155,10	КФ УМС
14	Чистящее средство порошковое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 728	пачка	152,81	569 675,68	КФ УМС
Итого моющие средства:				14			4 629 822,23	
1.2.8. Игрушки и учебно-развивающие материалы								
1	«Сложи квадрат» 2 уровень (макси)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	1 739,59	3 479,18	КФ УМС
2	Игрушка музыкальная «Барaban» с палочками, на ленте	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	2 374,11	4 748,22	КФ УМС
3	Развивающая игра «Волшебный комодик. Путевки»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	3 276,79	13 107,16	КФ УМС
4	Деревянный конструктор окрашенный «Строим сами», 66 деталей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	4 982,14	9 964,28	КФ УМС
5	Магнитный конструктор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	5 030,36	5 030,36	КФ УМС
6	Рамка-вкладыш «Часы и времена года»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	1 099,80	2 199,60	КФ УМС
7	Пазл «Домашние животные»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	1 428,57	1 428,57	КФ УМС
8	Блоки цилиндров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	комплект	31 250,00	31 250,00	КФ УМС
9	Блоки цилиндров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	47 169,64	94 339,28	КФ УМС
10	Модуль для прогона фигур	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	21 053,57	42 107,14	КФ УМС
11	Спускающийся человечек	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	2 544,64	5 089,28	КФ УМС
12	Коробочка с геометрическими телами (4 шт.) и перекидной крышечкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	7 853,57	15 707,14	КФ УМС
13	Кубики на вертикальном штырьке	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	4 205,36	8 410,72	КФ УМС
14	Пазл с яблоками	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	2 180,36	4 360,72	КФ УМС
15	Коробочка с возвращающимся шариком	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	5 919,64	11 839,28	КФ УМС
16	Пазл деревянный «Насекомые»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	набор	928,57	1 857,14	КФ УМС
17	Пазл деревянный «Веселые половинки»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 453,57	4 360,71	КФ УМС
18	Настольная игра – fibber	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	комплект	4 812,50	19 250,00	КФ УМС
19	Развивающая игра "Арбуз"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	1 517,86	6 071,44	КФ УМС
20	Лото «Домашние и дикие животные»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	комплект	1 327,68	3 983,04	КФ УМС
21	Лото деревянное «Овощи и фрукты»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	1 327,68	5 310,72	КФ УМС
22	Лото для малышей «Угадай, кто это? Найди половинку»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 528,57	4 585,71	КФ УМС
23	Мягкие магниты "Фрукты, овощи"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 350,00	6 750,00	КФ УМС
24	Игра настольная «Рыбалка»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	3 344,64	13 378,56	КФ УМС
25	Игрушка развивающая «Моя первая мозаика»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	5 014,29	15 042,87	КФ УМС
26	Кубики «Животные», 4 элемента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	1 094,64	4 378,56	КФ УМС
27	Деревянный пазл "Три медведя"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	4 941,07	19 764,28	КФ УМС
28	Лягушка на листике. Деревянный пазл-конструктор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	набор	1 566,96	7 834,80	КФ УМС
29	Пазл деревянный «Мама и малыш»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 453,57	4 360,71	КФ УМС

30	Пазл деревянный «Лесные животные»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 487,50	4 462,50	КФ УМС
31	Пазл деревянный «Считаем до пяти»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 453,57	5 814,28	КФ УМС
32	Пазл «Совушка»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	669,64	2 008,92	КФ УМС
33	Рамка-пазл фигурная «Экватор»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	286,61	859,83	КФ УМС
34	Пазл деревянный «Транспорт»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	2 258,93	6 776,79	КФ УМС
35	Игра настольная «Логопед и я»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	839,29	2 517,87	КФ УМС
36	LEGO Приключения в тайге Minecraft 21162	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	комплект	3 391,96	16 959,80	КФ УМС
37	Маша и медведь. Спи, моя радость, усни (1 кнопка 3 песенки)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 600,00	6 400,00	КФ УМС
38	Игра настольная Ферма "Лото"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 892,86	5 678,58	КФ УМС
39	Пазлы. Питер гэн	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 091,96	3 275,88	КФ УМС
40	Кто есть кто? Для детей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	3 205,36	12 821,44	КФ УМС
41	Трейл: Princess "Коллекция"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	комплект	4 455,36	13 366,08	КФ УМС
42	Игрушка музыкальная «Собачка»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	4 571,43	18 285,72	КФ УМС
43	Нескучные игры: Мемо Флаги	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	комплект	1 054,46	5 272,30	КФ УМС
44	Доска двухсторонняя магнитно-меловая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	комплект	3 291,96	13 167,84	КФ УМС
45	Вкладыши-рыбалка «Морской мир» 3 в 1	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	уп	3 467,86	13 871,44	КФ УМС
46	Домики и детки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	уп	3 348,21	16 741,05	КФ УМС
47	Ширма для кукольного театра	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	уп	12 410,71	37 232,13	КФ УМС
48	Смартфончик «Мои сказочки» (8 сказок, 8 песен-потешек, телефончик, забавные звуки)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	уп	2 105,36	10 526,80	КФ УМС
49	Пашки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	уп	1 784,82	7 139,28	КФ УМС
50	Мемо. Космос	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	уп	910,71	2 732,13	КФ УМС
51	Развивающая пирамидка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	уп	1 723,21	5 169,63	КФ УМС
52	Игра настольная «Дорожное лото»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	2 500,00	5 000,00	КФ УМС
53	Игрушка-сортер «Умные фигурки»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	7 625,00	30 500,00	КФ УМС
54	Шнуровка «Арбузик»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	357,14	1 428,56	КФ УМС
55	Мозаика (6 цветов, 180 элементов)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	1 131,25	4 525,00	КФ УМС
56	Умные кубики. Уши, лапы и хвосты. 50 игр для развития интеллекта	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	комплект	1 500,00	7 500,00	КФ УМС
57	Learning Resources / Игровой набор "Тактильные квадраты"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	11 008,93	33 026,79	КФ УМС
58	Издательство Робин / Пазлы. Эмоции и чувства. Развивающая игра.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 437,50	4 312,50	КФ УМС
59	РОСМЭН / Игра "Умные карточки"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	1 333,93	8 003,58	КФ УМС
60	Умница / Развивающие карточки с играми. Соображалки (2-5 лет). Игры для развития мозга	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	3 182,14	12 728,56	КФ УМС
61	Настольная карточная игра, картон, 8x16x2см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 044,64	3 133,92	КФ УМС
62	Малышарики. Супермемори (Животные + Транспорт), комплект из 2 настольных игр	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	2 214,29	8 857,16	КФ УМС
63	IQ лото	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	3 142,86	9 428,58	КФ УМС
64	Простые правила / Лото "Родной край"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	3 142,86	9 428,58	КФ УМС
65	Развивающее детское ЛОТО. ГЕРОИ СКАЗОК	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	1 187,50	4 750,00	КФ УМС
66	Игрушка-кеннофон. «Звуки музыки»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 801,79	5 405,37	КФ УМС
67	Металлофон "Ноты" цвета МИКС	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	842,86	2 528,58	КФ УМС
68	Металлофон "Веселая полянка"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 656,25	4 968,75	КФ УМС
69	Маракасы Rowell	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	678,57	3 392,85	КФ УМС
70	Музыкальный инструмент Маракас	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	892,86	8 928,60	КФ УМС
71	Игровой музыкальный коврик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	6 446,43	19 339,29	КФ УМС
72	Набор бубнов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	29 324,11	87 972,33	КФ УМС
73	Тамбурины	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	комплект	2 857,14	14 285,70	КФ УМС
74	деревянный бубен	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	446,43	2 232,15	КФ УМС
75	Варабан	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	2 057,14	10 285,70	КФ УМС
76	Музыкальная игрушка Пианино	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	21 419,64	64 258,92	КФ УМС
77	Шнуровой микрофон	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	8 919,64	26 758,92	КФ УМС
78	Simba Пирамида	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	2 205,36	6 616,08	КФ УМС
79	Музыкальные ложки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	пара	892,86	4 464,30	КФ УМС
80	Игрушечный синтезатор с микрофоном	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	8 839,29	26 517,87	КФ УМС
81	Микрофон на стойке	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	4 910,71	14 732,13	КФ УМС
82	Шанкобыз малый (Комус Темарцева (варган малый))	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	6 557,14	19 671,42	КФ УМС
83	Беспроводной микрофон	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	44 553,57	133 660,71	КФ УМС
84	Переходник с большого на малый джек	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	133,93	1 339,30	КФ УМС
85	Музыкальный инструмент Маракас кокос	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 714,29	8 571,45	КФ УМС
86	Набор игрушек на палец Harry Baby Fun amigos	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	1 535,71	4 607,13	КФ УМС
87	Джингл-стик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	2 255,36	11 276,80	КФ УМС
88	Переходник с малого на большой джек	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	267,86	2 678,60	КФ УМС
89	Кабель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	1 607,14	8 035,70	КФ УМС
90	Кабель Speakon	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	4 464,29	22 321,45	КФ УМС
91	Шары цветные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	уп	495,54	3 964,32	КФ УМС
92	Учебные коллекции «Минералы и горные породы» для 3-4 классов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	комплект	132 321,43	132 321,43	КФ УМС
93	Набор геометрических тел демонстрационный, Н=18 см, 10 тел	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	5 962,50	11 925,00	КФ УМС
94	Компас туристический круглый с замком	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 776,79	3 553,58	КФ УМС
95	Модель "Часы демонстрационные"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	3 530,36	7 060,72	КФ УМС
96	Опорные таблицы по русскому языку для начальной школы (56 шт.) А3	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	6 187,50	12 375,00	КФ УМС
97	Мозаика магнитная «Всякая всячина»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	набор	2 422,32	7 266,96	КФ УМС
98	игрушка обучающая «Умный компьютер», цвет голубой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	5 901,79	23 607,16	КФ УМС
99	Магнитная игра-одеванка "Модницы"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	2 937,50	8 812,50	КФ УМС
100	Рамка-вкладыш "Животные"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 125,00	2 250,00	КФ УМС
101	Томик: Репка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 776,79	5 330,37	КФ УМС

102	Песок кинетический с 3D формочкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	1 169,64	3 508,92	КФ УМС
103	Набор массажных мячиков	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	714,29	2 857,16	КФ УМС
104	Магнитный конструктор 70 предметов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	10 258,93	61 553,58	КФ УМС
105	Беспроводной караоке микрофон	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	6 053,57	24 214,28	КФ УМС
106	Мемо. Удивительные животные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	набор	778,64	4 671,84	КФ УМС
107	Развивающие игрушки Белое Дерево / Окрашенные Досочки Сегена	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	2 169,64	8 678,56	КФ УМС
108	Игрушка «NN Рыбалка пластиковая ЧУДЕСНЫЕ РЫБКИ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	725,89	2 903,56	КФ УМС
109	Яйцо совы 0-3 лет	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	5 535,71	11 071,42	КФ УМС
110	Яйцо совы взрослый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	55 017,86	165 053,58	КФ УМС
111	Микрофоны Sennheiser XSW 65 - C Вокальная радиосистема ручным передатчиком, код. - микр. E865	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	комплект	139 232,14	278 464,29	КФ УМС
112	Дорожка массажная ребристая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	14 285,71	42 857,13	КФ УМС
113	Шар зеркальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	набор	41 071,43	164 285,72	КФ УМС
114	Тактильная дорожка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	57 142,86	171 428,58	КФ УМС
Итого игрушки:		114					2 398 558,75	
1.2.9. Мягкий инвентарь								
1	Набор полотенец	ЗЦП	Согласно технической спецификации	58	набор	5 207,99	302 063,42	КФ УМС
2	Пеленка (100*110см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 100	шт	508,93	559 823,00	КФ УМС
3	Пеленка (75*110см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	242	шт	714,28	172 855,76	КФ УМС
4	Полотенце среднее для рук	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	шт	714,29	357 145,00	КФ УМС
5	Мешки для сбора белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	1 580,40	316 080,00	КФ УМС
6	Мешок для сбора белья, клеенчатый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	1 071,43	214 286,00	КФ УМС
7	Простыня операционная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	300	шт	1 044,64	313 392,00	КФ УМС
8	Ткань фланель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	метр	446,43	22 321,50	КФ УМС
9	Полотенце банное	ЗЦП	Согласно технической спецификации	355	шт	1 607,14	570 534,70	КФ УМС
10	Ползунки для новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	90	шт	794,64	71 517,60	КФ УМС
11	Шапочка для новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	92	шт	258,93	23 821,56	КФ УМС
12	Распашонка для новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	90	шт	526,79	47 411,10	КФ УМС
13	Сорочка для рожищи	ЗЦП	Согласно технической спецификации	90	шт	2 232,14	200 892,60	КФ УМС
14	Вафельное полотенце	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	метр	125,00	125 000,00	КФ УМС
Итого мягкий инвентарь:		14					3 297 144,24	
1.2.10. Хозяйственные товары								
1	Пакет для сбора медицинских отходов кл. Б 700*1100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	750	шт	29,15	21 862,50	КФ УМС
2	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	350 583	шт	11,76	4 122 856,08	КФ УМС
3	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 700*1100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	82 134	шт	25,73	2 113 307,82	КФ УМС
4	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Б» на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	369 036	шт	12,39	4 572 356,04	КФ УМС
5	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Б» на завязках 600 x 1000	ЗЦП	Согласно технической спецификации	26 724	шт	29,15	779 004,60	КФ УМС
6	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «В» на завязках 500 x 600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10 760	шт	11,76	126 537,60	КФ УМС
7	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Г» на завязках 500 x 600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5 603	шт	11,76	65 891,28	КФ УМС
8	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Г» на завязках 700 x 800	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10 750	шт	26,25	282 187,50	КФ УМС
9	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Д» на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 600	шт	11,76	42 336,00	КФ УМС
10	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 1000гр(20*28)см (80/120)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	уп	553,57	55 357,00	КФ УМС
11	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 100гр (8*12)см (80/630)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 500	уп	140,00	350 000,00	КФ УМС
12	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 300гр (12*17)см (80/310)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 875	уп	200,00	375 000,00	КФ УМС
13	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 30гр (5*7)см (480/230)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	346	уп	475,00	164 350,00	КФ УМС
14	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 500гр(14*20)см (80/250)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	625	уп	295,00	184 375,00	КФ УМС
15	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 50гр(6*9)см (320/300)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	555	уп	350,00	194 250,00	КФ УМС
16	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 700гр(16*24)см (80/170)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	250	уп	370,00	92 500,00	КФ УМС
17	ЕДПО 10л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	11 125,00	267 000,00	КФ УМС
18	ЕДПО 3л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	38	шт	3 946,43	149 964,34	КФ УМС
19	ЕДПО 5л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	27	шт	6 639,29	179 260,83	КФ УМС
20	Емкости для медицинских отходов 1,5 л КБСУ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11 412	шт	189,00	2 156 868,00	КФ УМС
21	Емкости для медицинских отходов 6 л КБСУ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	31 111	шт	257,25	8 003 304,75	КФ УМС
22	Емкость-контейнер для утилизации мед. отходов (одноразовый) 20 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	1 467,86	8 807,16	КФ УМС
23	Емкость-контейнер для утилизации мед. отходов (одноразовый) 3 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 440	шт	195,83	281 995,20	КФ УМС
24	Емкость-контейнер для утилизации мед. отходов (одноразовый) 3 л класса "В" красный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 600	шт	337,50	1 215 000,00	КФ УМС
25	Емкость-контейнер ЕДПО *82*14*23*	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	12 138,00	24 276,00	КФ УМС

26	Ведро с педалью 10 л	тендер	Согласно технической спецификации	300	шт	1 700,00	510 000,00	КФ УМС
27	Ветошь бязь	тендер	Согласно технической спецификации	2 000	м	200,00	400 000,00	КФ УМС
28	Ветошь для пола	тендер	Согласно технической спецификации	1 450	м	141,12	204 624,00	КФ УМС
29	Губки для уборки	тендер	Согласно технической спецификации	387	уп	54,88	21 238,56	КФ УМС
30	Губки кухонные	тендер	Согласно технической спецификации	1 035	уп	245,70	254 299,50	КФ УМС
31	Ерш для чистки унитаза	тендер	Согласно технической спецификации	150	шт	368,87	55 330,50	КФ УМС
32	МОП для влажной уборки (двухсторонняя 40 см)	тендер	Согласно технической спецификации	5 183	шт	945,00	4 897 935,00	КФ УМС
33	МОП для влажной уборки (двухсторонняя 50 см)	тендер	Согласно технической спецификации	45	шт	17 142,86	771 428,70	КФ УМС
34	МОП для влажной уборки (Односторонняя 40 см)	тендер	Согласно технической спецификации	798	шт	945,00	754 110,00	КФ УМС
35	МОП для влажной уборки (односторонняя 50 см)	тендер	Согласно технической спецификации	60	шт	12 577,95	754 677,00	КФ УМС
36	Моп пельчатый хлопковый	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	1 473,21	7 366,05	КФ УМС
37	Совок с мелгой	тендер	Согласно технической спецификации	36	шт	1 339,28	48 214,08	КФ УМС
38	Телескопическая ручка, хай спид 100-180см	тендер	Согласно технической спецификации	6	шт	9 151,79	54 910,74	КФ УМС
39	Тряпка бытовая	тендер	Согласно технической спецификации	508	уп	200,00	101 600,00	КФ УМС
40	Швабра для мытья окон	тендер	Согласно технической спецификации	27	шт	7 946,43	214 553,61	КФ УМС
41	Швабра для потолков	тендер	Согласно технической спецификации	24	шт	20 982,14	503 571,36	КФ УМС
42	Щетка	тендер	Согласно технической спецификации	650	шт	312,50	203 125,00	КФ УМС
43	Щетка совок с ручкой	тендер	Согласно технической спецификации	5	шт	1 607,14	8 035,70	КФ УМС
44	Дверной замок с ручкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	43	шт	2 976,19	127 976,17	КФ УМС
45	Держатель для одноразовый (масок, перчатки, шапки)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	171	шт	2 522,32	431 316,72	КФ УМС
46	Держатель для одноразовых стаканов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17	шт	2 129,46	36 200,82	КФ УМС
47	Диспенсер для воды напольный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	25 440,00	178 080,00	КФ УМС
48	Заглушки для электрических розеток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	72	шт	102,68	7 392,96	КФ УМС
49	Замок кодовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	14	шт	9 821,43	137 500,02	КФ УМС
50	Картридж для термозапечной машины	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	15 750,00	472 500,00	КФ УМС
51	Клеенка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	рулон	35 714,29	285 714,32	КФ УМС
52	Клей обойный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	930,00	1 860,00	КФ УМС
53	Колпачки алюминиевые для флаконов К-3	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20 600	шт	7,32	150 792,00	КФ УМС
54	Лента сантиметровая 1,5 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	104	шт	98,69	10 263,76	КФ УМС
55	Люминисцентная лампа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	680,27	8 163,24	КФ УМС
56	Масло массажное оливковое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	шт	1 607,14	160 714,00	КФ УМС
57	Мешки для сбора белья (синие)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7 900	шт	44,00	347 600,00	КФ УМС
58	Перчатки резиновые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 045	пара	99,75	203 988,75	КФ УМС
59	Перчатки хлопчатобумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	561	пара	100,00	56 100,00	КФ УМС
60	Пленка пищевая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	рулон	848,21	11 026,73	КФ УМС
61	Плечки пластмассовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	450	шт	89,29	40 180,50	КФ УМС
62	Салфетки бумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11 065	уп	251,18	2 779 306,70	КФ УМС
63	Салфетки из микрофибры	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6 558	шт	245,70	1 611 300,60	КФ УМС
64	Сердцевина замочная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	318	шт	892,86	283 929,48	КФ УМС
65	Сода пищевая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	177	пачка	300,00	53 100,00	КФ УМС
66	Соль таблетированная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	84	мешок	4 239,98	356 158,32	КФ УМС
67	Тапочки одноразовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 050	пара	133,93	140 626,50	КФ УМС
68	Туалетная бумага	ЗЦП	Согласно технической спецификации	33 583	рулон	50,40	1 692 583,20	КФ УМС
69	Шпагат	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	2 066,00	20 660,00	КФ УМС
70	Этикет лента 58*40 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 000	рулон	375,00	1 125 000,00	КФ УМС
71	Этикет лента 29*20 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 000	рулон	312,50	625 000,00	КФ УМС
72	Комплект для проктологии (рубашка+шорты) нестерильный, одноразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 200	комплект	441,00	529 200,00	КФ УМС
73	Фартук одноразовый ламинированный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	27 778	шт	160,71	4 464 202,38	КФ УМС
74	Фартук одноразовый полиэтиленовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 540	шт	73,50	260 190,00	КФ УМС
75	Бутылочка для кормления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	588,48	117 696,00	КФ УМС
76	Бутылочка для кормления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	420	шт	487,95	204 939,00	КФ УМС
77	Бутылочка для кормления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	шт	1 674,11	334 822,00	КФ УМС
78	Ложки одноразовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	уп	1 992,98	996 490,00	КФ УМС
79	Стакан граненый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	120	шт	151,79	18 214,80	КФ УМС
80	Стаканчики одноразовые 200мл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	108 150	шт	2,82	304 983,00	КФ УМС
81	Чайный сервиз	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	17 850,00	17 850,00	КФ УМС
82	Бак капроновый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	шт	3 901,79	109 250,12	КФ УМС
83	Бак капроновый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	2 857,14	85 714,20	КФ УМС
84	Бак мусорный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	8 928,57	214 285,68	КФ УМС
85	Бокс пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	44	шт	1 758,93	77 392,92	КФ УМС
86	Бокс пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	52	шт	2 267,86	117 928,72	КФ УМС
87	Горшок детский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	714,29	14 285,80	КФ УМС
88	Емкость мерная 1 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	26	шт	430,00	11 180,00	КФ УМС
89	Корзина для белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	3 000,00	36 000,00	КФ УМС
90	Корзина для мусора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	928,57	9 285,70	КФ УМС
91	Гигиенический душ со шлангом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	54	шт	5 357,14	289 285,56	КФ УМС
92	Диспенсер для туалетной бумаги	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	1 875,00	3 750,00	КФ УМС
93	Дозаторы для мыла	ЗЦП	Согласно технической спецификации	257	шт	1 650,00	424 050,00	КФ УМС
94	Коврик для душевой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	61	шт	1 339,29	81 696,69	КФ УМС
95	Локтевые дозаторы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	382	шт	7 946,43	3 035 536,26	КФ УМС
96	Поддоны для душевых	ЗЦП	Согласно технической спецификации	97	шт	31 250,00	3 031 250,00	КФ УМС
97	Поручни для сан.узлов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	11 607,14	232 142,80	КФ УМС
98	Сиденье для унитаза	ЗЦП	Согласно технической спецификации	181	шт	714,29	129 286,49	КФ УМС
99	Силикон -Герметик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	279	шт	803,57	224 196,03	КФ УМС
100	Стремянка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	8 035,71	56 249,97	КФ УМС
101	Судно подкладное	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	2 205,36	66 160,80	КФ УМС
102	Сундук для белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	16	шт	5 803,57	92 857,12	КФ УМС
103	Фум-лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	170,07	850,35	КФ УМС
104	Хомут	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	4 400,00	88 000,00	КФ УМС
105	Шланг для душевой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	110	шт	1 071,43	117 857,30	КФ УМС
106	Шторки для душевых кабин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	36	шт	1 785,71	64 285,56	КФ УМС
107	Батарейка АА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	395	шт	144,00	56 880,00	КФ УМС
108	Батарейка ААА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	179	шт	144,00	25 776,00	КФ УМС
109	Батарейка аккумуляторная АА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	шт	800,00	22 400,00	КФ УМС
110	Батарейка аккумуляторная ААА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	705,36	10 580,40	КФ УМС
111	Батарейка типа «таблетка» малая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	242	шт	110,00	26 620,00	КФ УМС
112	Идентификаторы в касках-взрослый, цвет белый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	70	шт	14 490,00	1 014 300,00	КФ УМС
113	Идентификаторы в касках-детский, цвет белый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	22	шт	18 690,00	411 180,00	КФ УМС
114	Идентификаторы в касках-взрослый, цвет красный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	76	шт	14 490,00	1 101 240,00	КФ УМС

115	Идентификаторы в кассетах-взрослый, цвет синий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	28 035,00	336 420,00	КФ УМС
116	Фен общественного пользования с кнопкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	25 392,86	50 785,72	КФ УМС
117	Емкость мерная 1 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	70	шт	430,00	30 100,00	КФ УМС
118	Двуухвостная тележка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	26 696,43	53 392,86	КФ УМС
119	Пленка пищевая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	рулон	848,21	3 392,84	КФ УМС
120	Коврик анти скользящий для бассейна	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	метр	5 803,57	290 178,50	КФ УМС
121	Термогигрометр	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	30 892,86	61 785,72	КФ УМС
122	Соль морская для ванн	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	уп	370,54	148 216,00	КФ УМС
123	Парафин П2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	кг	732,14	18 303,50	КФ УМС
124	Озокерит, медицинский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	кг	2 946,43	147 321,50	КФ УМС
125	Лампа 12 вольт 150 ватт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	5 500,00	27 500,00	КФ УМС
126	Лампа бактерицидная 30 ватт, длина 90 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	7 000,00	140 000,00	КФ УМС
127	Аккумулятор FG20271	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	18 000,00	108 000,00	КФ УМС
128	ИК проектор для видеокамеры	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	105 000,00	105 000,00	КФ УМС
129	Блок питания	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	127 000,00	127 000,00	КФ УМС
130	Ремкомплект для колясок реабилитационных с ДЦП	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	49 500,00	495 000,00	КФ УМС
131	Ремкомплект для аппаратов Амплипульс-7	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	131 603,00	131 603,00	КФ УМС
132	Ремкомплект для тренажера реабилитационного механотерапевтического MOTOmed gracile 12	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	74 620,00	74 620,00	КФ УМС
133	Подшпник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	60	шт	1 350,00	81 000,00	КФ УМС
134	Подшпник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	70	шт	1 550,00	108 500,00	КФ УМС
135	Пояс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	9 500,00	47 500,00	КФ УМС
136	Пояс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	9 850,00	98 500,00	КФ УМС
137	Пояс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	12 500,00	250 000,00	КФ УМС
138	Пояс	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	14 500,00	72 500,00	КФ УМС
139	Поручни алюминиевые 4-х секционные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	42 500,00	850 000,00	КФ УМС
140	Поручни алюминиевые 5-ти секционные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	49 500,00	990 000,00	КФ УМС
141	Колесо поворотное с тормозом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	6 500,00	325 000,00	КФ УМС
142	Помпа для трубки выброса пузырьков	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	38 000,00	38 000,00	КФ УМС
143	Клапан обратный для компрессора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	1 900,00	19 000,00	КФ УМС
144	Спец гайка прямоугольная M8	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	35 000,00	35 000,00	КФ УМС
145	Ручка-фиксатор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	228 563,00	228 563,00	КФ УМС
146	Замок типа «карабин»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	55 000,00	55 000,00	КФ УМС
147	Петля металлическая под тесьму	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	6 500,00	6 500,00	КФ УМС
148	Трубка термоусадочная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	12 000,00	12 000,00	КФ УМС
149	Стержни для термометростолета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	11 000,00	11 000,00	КФ УМС
150	Лак бесцветный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	4 500,00	45 000,00	КФ УМС
151	Набор для склеивания изделий из резины	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	19 500,00	19 500,00	КФ УМС
152	Набор для экспресс склеивания	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	19 750,00	19 750,00	КФ УМС
153	Клей - холодная сварка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	14 500,00	14 500,00	КФ УМС
154	Клей термостойкий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	18 500,00	18 500,00	КФ УМС
155	Предохранители	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	7 500,00	7 500,00	КФ УМС
156	Крепеж	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	35 000,00	35 000,00	КФ УМС
157	Скотч монтажный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	45 000,00	270 000,00	КФ УМС
158	Фум-лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	16 500,00	99 000,00	КФ УМС
159	Хомут пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	18 500,00	18 500,00	КФ УМС
160	Хомуты нержав. сталь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	12 500,00	12 500,00	КФ УМС
161	Камера и клей для нейро-ортопедического реабилитационного пневмокостюма	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	шт	6 980,00	195 440,00	КФ УМС
Итого ХТ:		161					71 810 916,58	
1.2.11. Запасные части к медицинскому оборудованию								
1	Щипцы биполярные "окончатые, изогнутые", диаметр 5мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	923 260,00	1 846 520,00	КФ УМС
2	Биполярный кабель для пинцетов и щипцов с плоским коннектором, для аппаратов ERBE VIO/ICC/ACC, ERBE T-Serie.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	38 160,00	190 800,00	КФ УМС
3	Соединительная трубка	ЗЦП	Стерильные соединительные трубки для фрагментатора 23kl ц (в упаковке 6шт)	1	шт	728 520,00	728 520,00	КФ УМС
4	Динамометрический ключ для объединения фрагментатора	ЗЦП	Динамометрический ключ стерильный, для объединения фрагментатора и наконечника (в упаковке 6 шт)	1	шт	326 204,00	326 204,00	КФ УМС
5	Стерильный стыковочный конус к фрагментатору-Головка для коагуляции	ЗЦП	Стерильный стыковочный конус к фрагментатору 23 kl ц, включая кнопку активации э/х генератора	1	шт	516 010,00	516 010,00	КФ УМС
6	Детектор 1260 Infinity II RID	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	5 654 250,00	5 654 250,00	КФ УМС
7	Колодка 5inch cage, DB-624 60m, 0.53mm, 3.00um	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	675 206,61	675 206,61	КФ УМС
8	Феррула 0.8mm G 0.45-0.53 col 10/PK	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	22 890,27	22 890,27	КФ УМС
9	Фриты PTFE 5PK	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	21 227,41	42 454,82	КФ УМС
10	Набор фильтрации InfinityLab Solvent Filtration Assembly	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	312 175,45	312 175,45	КФ УМС
11	Мембрана фильтра Nylon 47mm 0.20um 100/pk	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	95 666,25	191 332,50	КФ УМС
12	Мембрана фильтра Nylon 47mm 0.45um 100/pk	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	95 666,25	95 666,25	КФ УМС
13	Колодка Zorbax Carbohydrate Analys col 4.6x250mm	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	367 560,71	367 560,71	КФ УМС
14	Колодка MetaCarb 87H Guard Column 50 x 4.6mm	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	202 409,55	202 409,55	КФ УМС
15	Колодка Poroshell 120, UHPLC Guard, EC-C18, 4.6mm	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	322 750,18	322 750,18	КФ УМС
16	Набор для обслуживания FID	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	97 173,21	97 173,21	КФ УМС
17	Узел свечи Ignitor Glow Plug Assembly	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	35 439,64	35 439,64	КФ УМС
18	Коллекторный изолятор FID	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	14 359,46	28 718,92	КФ УМС
19	Ловушка Big Universal Trap, 1/8inch fittings, Helium	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	200 893,93	200 893,93	КФ УМС
20	Химический диафрагменный насос ME 1C	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	765 607,14	765 607,14	КФ УМС
21	Подушечки полукруглые (Cushion MP) на MPT аппарат 3T производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	378 750,00	378 750,00	КФ УМС

22	Тревожная груша пациента (Squeeze Ball) на МРТ аппарат 3Т производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	189 375,00	378 750,00	КФ УМС
23	Подушка головной катушки (Cushion head) на МРТ аппарат 3Т производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	308 035,71	616 071,42	КФ УМС
24	Подушки наушников (Earpad head) на МРТ аппарат 3Т производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	175 714,29	175 714,29	КФ УМС
25	Подушка шейной катушки (Cushion neck) на МРТ аппарат 3Т. производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	161 875,00	161 875,00	КФ УМС
26	Подушка спинной катушки (Cushion Spine Matrix) на МРТ аппарат 3Т. производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	614 785,71	614 785,71	КФ УМС
27	Зеркало головной катушки (Mirror Head Matrix) на МРТ аппарат 3Т.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	344 419,64	344 419,64	КФ УМС
28	Подушка для головы (Head support) на МРТ аппарат 3Т. производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	241 491,07	241 491,07	КФ УМС
29	Головные наушники (MPHead phones) на МРТ аппарат 3Т. производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	281 785,71	563 571,42	КФ УМС
30	Матрас для стола пациента (Table cushion) на МРТ аппарат 3Т. производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	173 125,00	173 125,00	КФ УМС
31	Фиксирующие ремни длина 480 мм. (Belt) на МРТ аппарат 3Т. производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	58 508,93	468 071,44	КФ УМС
32	Гепельные лопки Sumi 20M gas LIN W 90 deg elbow for МРТ аппарат Siemens Magnetom Verio. производства «SIEMENS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	7 375 000,00	7 375 000,00	КФ УМС
33	Холодная голова L3 Coltheaded RDK408L3 МРТ аппарат Siemens Magnetom Verio	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	10 321 428,57	10 321 428,57	КФ УМС
Итого 33 к МО:		33					34 435 636,74	
1.2.12. Запасные части и комплектующие к ОС не относящиеся к МО								
1	Картридж для принтера HP LJ PRO M1132/M1212n/M1214/M1217/P1102/LaserJet P1005/LaserJet P1006	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	3 000,00	150 000,00	КФ УМС
2	Картридж для принтера HP 1010/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/M1005	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	3 000,00	150 000,00	КФ УМС
3	Картридж для Xerox 3025	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	6 600,00	330 000,00	КФ УМС
4	Картридж для принтера HP LaserJet M102	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	шт	10 000,00	500 000,00	КФ УМС
5	Картридж для принтера HP LaserJet M102 (чип)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	15 500,00	465 000,00	КФ УМС
6	Картридж для принтера HP P1566/P1606	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	3 200,00	96 000,00	КФ УМС
Итого 34 к ОС:		6					1 691 000,00	
1.2.13. Бланочные, штемпельные и типографские продукции								
1	Журнал учета процедур	ЗЦП	Согласно технической спецификации	134	шт	525,00	70 350,00	КФ УМС
2	Журнал учета разведенных цитостатиков	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	551,25	8 268,75	КФ УМС
3	Журнал для записи заключений врачебно-консультационной комиссии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	551,25	1 653,75	КФ УМС
4	Книга регистрации листов нетрудоспособности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	525,00	10 500,00	КФ УМС
5	Журнал работы отделения кабинета функциональной диагностики	ЗЦП	Согласно технической спецификации	36	шт	525,00	18 900,00	КФ УМС
6	Журнал записи рентгенологических, ультразвуковых и компьютерно-томографических исследований	ЗЦП	Согласно технической спецификации	230	шт	525,00	120 750,00	КФ УМС
7	Журнал учета инфекционных заболеваний	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	шт	525,00	13 125,00	КФ УМС
8	Журнал регистрации и реабилитации инвалидов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	525,00	525,00	КФ УМС
9	Журнал регистрации аварийных ситуаций при проведении медицинских манипуляций	ЗЦП	Согласно технической спецификации	46	шт	525,00	24 150,00	КФ УМС
10	Журнал учета забора крови на ВИЧ – инфекцию	ЗЦП	Согласно технической спецификации	29	шт	525,00	15 225,00	КФ УМС
11	Журнал регистрации поступления и выдачи крови, ее компонентов, препаратов, диагностических стандартов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	545,74	10 914,80	КФ УМС
12	Журнал записи оперативных вмешательств в стационаре	ЗЦП	Согласно технической спецификации	27	шт	525,00	14 175,00	КФ УМС
13	Журнал регистрации переливания инфузионно-трансфузионных сред	ЗЦП	Согласно технической спецификации	51	шт	525,00	26 775,00	КФ УМС
14	Журнал записи родов в стационаре	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	545,74	16 372,20	КФ УМС
15	Журнал регистрации поступлений и выдачи трупов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	630,00	630,00	КФ УМС
16	Журнал учета приема больных и отказов в госпитализации	ЗЦП	Согласно технической спецификации	58	шт	525,00	30 450,00	КФ УМС
17	Журнал учета приема беременных, рожениц и родильниц	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	545,74	8 186,10	КФ УМС
18	Журнал отделения (палаты) новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17	шт	545,74	9 277,58	КФ УМС
19	Журнал учета профилактических прививок новорожденным роддома	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	545,74	10 914,80	КФ УМС
20	Журнал движения вакцин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	551,25	2 756,25	КФ УМС
21	Журнал записи амбулаторных операций	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	525,00	3 150,00	КФ УМС
22	Журнал регистрации амбулаторных больных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	104	шт	525,00	54 600,00	КФ УМС

23	Журнал инструктажа по технике безопасности и охране труда на рабочем месте (первичный, периодический)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	38	шт	525,00	19 950,00	КФ УМС
24	Журнал учета профилактических проверок и текущего ремонта медицинского оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	525,00	2 100,00	КФ УМС
25	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические, психотропные вещества и прекурсоры в отделениях и кабинетах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	525,00	12 600,00	КФ УМС
26	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры на постах медицинских сестер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	525,00	7 875,00	КФ УМС
27	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры в аптеке	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	525,00	2 625,00	КФ УМС
28	Журнал ежедневного учета медицинских отходов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	87	шт	525,00	45 675,00	КФ УМС
29	Журнал учета дезинфицирующих препаратов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	55	шт	525,00	28 875,00	КФ УМС
30	Журнал учета использования дезинфицирующих препаратов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	87	шт	525,00	45 675,00	КФ УМС
31	Журнал регистрации камерной обработки мягкого инвентаря (постельных принадлежностей)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	14	шт	525,00	7 350,00	КФ УМС
32	Журнал учета генеральных уборок и кварцевания в отделении	ЗЦП	Согласно технической спецификации	225	шт	525,00	118 125,00	КФ УМС
33	Журнал сдачи и приема мягкого инвентаря из камерной обработки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	шт	525,00	3 675,00	КФ УМС
34	Журнал контроля работы стерилизаторов воздушного, парового (автоклава)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	525,00	15 750,00	КФ УМС
35	Журнал учета инвазивных процедур	ЗЦП	Согласно технической спецификации	29	шт	525,00	15 225,00	КФ УМС
36	Журнал бракеражный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
37	Журнал учета температуры и относительной влажности воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	134	шт	525,00	70 350,00	КФ УМС
38	Журнал регистрации пациентов с подозрением на онкозаболевание	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
39	Журнал учета госпитализации в дневной стационар	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	525,00	3 150,00	КФ УМС
40	Журнал предметно-количественного учета лекарственных средств и материальных ценностей в отделениях и кабинетах ЛПО	ЗЦП	Согласно технической спецификации	41	шт	525,00	21 525,00	КФ УМС
41	Журнал учета температурного режима холодильного оборудования, холодильных и морозильных комнат или камер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	108	шт	525,00	56 700,00	КФ УМС
42	Журнал приема и сдачи смены	ЗЦП	Согласно технической спецификации	59	шт	525,00	30 975,00	КФ УМС
43	Журнал учета госпитализации больных в отделение	ЗЦП	Согласно технической спецификации	49	шт	525,00	25 725,00	КФ УМС
44	Журнал регистрации определения групповой и резус принадлежности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	29	шт	550,94	15 977,26	КФ УМС
45	Журнал регистрации приказов по основной деятельности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	9	шт	525,00	4 725,00	КФ УМС
46	Журнал регистрации входящей корреспонденции	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
47	Журнал регистрации исходящей корреспонденции	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
48	Журнал учета печатей и штампов, подлежащих защите	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	525,00	4 200,00	КФ УМС
49	Журнал регистрации приказа по личному составу	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	630,00	2 520,00	КФ УМС
50	Журнал регистрации трудовых договоров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	630,00	2 520,00	КФ УМС
51	Журнал обращений граждан	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	551,25	2 205,00	КФ УМС
52	Журнал учета личных медицинских книжек	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	551,25	2 205,00	КФ УМС
53	Журнал учета твердого инвентаря	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	551,25	1 102,50	КФ УМС
54	Журнал поверки и сертификации оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	551,25	1 653,75	КФ УМС
55	Журнал количественного учета мягкого инвентаря	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	551,25	2 205,00	КФ УМС
56	Журнал выдачи чистотого белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС
57	Журнал замены входящего фильтра 1,0 мкм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	551,25	1 102,50	КФ УМС
58	Журнал замены антибактериального фильтра 0,2 мкм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	551,25	1 102,50	КФ УМС
59	Журнал регистрации отгрузки медицинских отходов класса "Б" на утилизацию	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	551,25	1 102,50	КФ УМС
60	журнал регистрации поступающих сообщений о побочном действии , серьезном побочном действии и отсутствие эффективности (ПД, СПД И ОЭ) лекарственных средств (ЛС)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС

61	Журнал регистрации оказания неотложной помощи	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	551,25	1 102,50	КФ УМС
62	Журнал учета электрокардиографии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС
63	Журнал учета сроков годности ЛС	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС
64	Журнал учета медицинских справок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС
65	Журнал регистрации введения радиофармпрепаратов пациентам	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	551,25	11 025,00	КФ УМС
66	Журнал регистрации радиоизотопных исследований	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	551,25	11 025,00	КФ УМС
67	Журнал приема и осмотра пациентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	551,25	11 025,00	КФ УМС
68	Журнал для регистрации гистологических заключений	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС
69	Журнал для выдачи результатов гистологии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС
70	Журнал учета флюороположительных пациентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	551,25	551,25	КФ УМС
71	Лист назначения	ЗЦП	Согласно технической спецификации	800	шт	39,90	31 920,00	КФ УМС
72	Журнал регистрации анализов и их результатов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
73	Журнал проведения генеральных уборок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	525,00	2 625,00	КФ УМС
74	Журнал сдачи дежурной смены (м/с, воспитатели)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	525,00	2 100,00	КФ УМС
75	Журнал протокола планерок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
76	Журнал прохождения мед. смотров	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	525,00	525,00	КФ УМС
77	Журнал предметно количественного учета лекарственных средств	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
78	Журнал учета рабочего времени	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	525,00	525,00	КФ УМС
79	Журнал приема платных пациентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	525,00	2 625,00	КФ УМС
80	Журнал приема пациентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	525,00	2 625,00	КФ УМС
81	Температура және ығалдылықты өлшейтін құралдың көрсеткішін тіркеу журналы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	757,05	3 028,20	КФ УМС
82	Ем шараларды тіркеу журналы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	757,05	757,05	КФ УМС
83	Журнал регистрации детей оставляемых под наблюдением	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	525,00	3 150,00	КФ УМС
84	Журнал учета проведения до и после тестового консультирования на ВИЧ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	шт	525,00	1 575,00	КФ УМС
85	ЖУРНАЛ учета отработанного времени бактерицидных облучателей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	154	шт	525,00	80 850,00	КФ УМС
86	Журнал учета выдачи чистого белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	525,00	6 300,00	КФ УМС
87	Журнал сдачи использованного белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	525,00	6 300,00	КФ УМС
88	Памятки для пациентов (Кормление пациентов с ограниченными возможностями)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
89	Памятки для пациентов (По приему противосудорожных препаратов)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
90	Памятки для пациентов (Памятка про кашу)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
91	Памятки для пациентов (Памятка при боли)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
92	Памятки для пациентов (Памятка для родителей про симптомы аллергии у детей)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
93	Памятки для пациентов (Нормы питания)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
94	Памятки для пациентов (Скрининг тест на гипотрофию)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
95	Памятки для пациентов (Ожирение детей)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	шт	34,65	24 255,00	КФ УМС
96	Журнал приема пациентов (ФМР)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	525,00	15 750,00	КФ УМС
97	Журнал приема пациентов (ДПП)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	525,00	6 300,00	КФ УМС
98	Реабилитационная карта	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2100	шт	136,50	286 650,00	КФ УМС
99	Журнал учета процедур (ФМР)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	525,00	5 250,00	КФ УМС
100	Журнал учета сроков годности лекарственных средств	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	525,00	5 250,00	КФ УМС
101	ЖУРНАЛ для регистрации тестирования дефибриллятора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	525,00	525,00	КФ УМС
102	Памятка (лист учета температурного режима кабинета)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1500	шт	34,65	51 975,00	КФ УМС
103	Памятка (лист учета температурного режима холодильного оборудования, холодильных и морозильных комнат или камер)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	150	шт	34,65	5 197,50	КФ УМС
104	Личный листок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	шт	75,89	75 890,00	КФ УМС
105	Журнал регистрации приказов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	551,25	3 307,50	КФ УМС
106	Карточка Т-2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1000	шт	35,00	35 000,00	КФ УМС
107	Журнал учета и выдачи печатно-бланочной продукции, продукции подлежащей защите	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	551,25	5 512,50	КФ УМС
108	Журнал учета лекарственных средств, подлежащих предметно-количественному учету (спирт этиловый, прозерин, циклодол)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	525,00	12 600,00	КФ УМС
109	Журнал движения больных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	525,00	6 300,00	КФ УМС
110	Журнал регистрации анализов и их результатов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	525,00	4 200,00	КФ УМС
111	Партограмма	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4500	шт	10,50	47 250,00	КФ УМС

112	Корешок медицинского свидетельства о рождении	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4000	шт	10,50	42 000,00	КФ УМС
113	Журнал регистрации медицинского свидетельства о рождении	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	525,00	10 500,00	КФ УМС
114	Прививочный паспорт	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5500	шт	63,00	346 500,00	КФ УМС
115	Журнал учета операционного и биологического материала	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	525,00	7 875,00	КФ УМС
116	Журнал регистрации наркозов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	525,00	2 100,00	КФ УМС
117	Журнал регистрации больных с подозрением на туберкулез	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	525,00	2 100,00	КФ УМС
118	Журнал контроля плазменного стерилизатора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	525,00	6 300,00	КФ УМС
119	Журнал биологического контроля плазменного стерилизатора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	525,00	525,00	КФ УМС
120	Журнал пред стерилизационной обработки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	525,00	12 600,00	КФ УМС
121	Журнал обработки инфицированного белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	шт	525,00	6 825,00	КФ УМС
122	Журнал учета результатов контроля лекарственных субстанций на подлинность	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	525,00	525,00	КФ УМС
123	Журнал регистрации результатов контроля «Воды очищенной» и «Воды для инъекции»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	шт	525,00	525,00	КФ УМС
124	Журнал регистрации результатов органолептического, физического и химического контроля внутриаптечной заготовки лекарственных препаратов, изготовленных по индивидуальным рецептам (требованиям медицинских организаций), концентратов, полуфабрикатов, трифурации, спирта этилового и фасовки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	525,00	2 100,00	КФ УМС
125	Журнал учета лекарственных средств на посту	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	шт	525,00	6 825,00	КФ УМС
126	Журнал регистрации выдачи парентерального питания	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	шт	525,00	6 300,00	КФ УМС
127	Форма АП-10 Журнал учета лекарственных средств, подлежащих предметно-количественному учету в аптеках	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	525,00	3 150,00	КФ УМС
128	Журнал ежедневного учета процедур и процедурных единиц кабинета лечебной физкультуры	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	525,00	5 250,00	КФ УМС
129	Журнал ежедневного учета процедур и процедурных единиц кабинета по массажу	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	шт	525,00	4 200,00	КФ УМС
130	Журнал поступления первичных и повторных больных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	шт	525,00	5 250,00	КФ УМС
131	Журнал ежедневного учета процедур и процедурных единиц физио кабинета	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	шт	525,00	10 500,00	КФ УМС
132	Журнал учета сдачи и получения белья из прачечной	ЗЦП	Согласно технической спецификации	34	шт	525,00	17 850,00	КФ УМС
133	Журнал технического обслуживания оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	шт	525,00	12 600,00	КФ УМС
134	Журнал приема и осмотра пациентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	525,00	2 625,00	КФ УМС
135	Журнал учета иммунобиологических препаратов(шприцов)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
136	Журнал учета открытия флаконов и утилизации	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
137	Журнал отзывов и предложений	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	шт	525,00	3 150,00	КФ УМС
138	Лабораторный регистрационный журнал	ЗЦП	Согласно технической спецификации	40	шт	525,00	21 000,00	КФ УМС
139	Журнал учета патогистологических исследований секционного материала.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	525,00	1 050,00	КФ УМС
140	Журнал регистрации требований(протокол)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	шт	525,00	15 750,00	КФ УМС
141	Журнал сопроводительной терапии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	шт	525,00	7 875,00	КФ УМС
Итого бланки:		141					2 565 985,49	
1.2.14. Реабилитационные материалы								
Итого реабилитационные материалы:		0					0,00	
1.2.15. Основные средства								
1	Радиочастотная абляция	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	16 262 500,00	16 262 500,00	КФ УМС
2	Коагулятор электрохирургический	тендер	Согласно технической спецификации	2	комплект	16 679 052,00	33 358 104,00	КФ УМС
3	Весы электронные с автономным питанием настольные для новорожденных (весы медицинские для новорожденных)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4	шт	65 000,00	260 000,00	КФ УМС
4	Принтер для печати браслетов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	шт	249 900,00	499 800,00	КФ УМС
5	Тележка медицинская	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	96 875,00	484 375,00	КФ УМС
6	Тележка багажная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	шт	176 785,11	883 925,55	КФ УМС
7	Интраоперационный нейромонитор	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	комплект	35 692 000,00	35 692 000,00	КФ УМС
Итого ОС:		7					87 440 704,55	
Итого немед.товары:		783					264 811 202,56	
Итого товары:		1057					341 808 809,95	
1 Работы								
1	Работы по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	10 136 606,25	10 136 606,25	КФ УМС
2	Работы по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств Кызылординского филиала	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	работа	618 750,00	618 750,00	КФ УМС
Итого работы:		2					10 755 356,25	
1 Услуги								

1.4.	Услуги IT, связи, почты, Интернет, коммунальные услуги и т.п.							
1	Заправка и восстановление картриджей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	11 607 142,86	11 607 142,86	КФ УМС
2	Техническая поддержка сетевого оборудования Fortinet и лицензии на право использования Fortinet	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	12 500 000,00	12 500 000,00	КФ УМС
3	Техническая поддержка серверное оборудование от вендора HP	тендер	Ремонт и замена ТМЗ для серверов HP	1	услуга	14 816 071,43	14 816 071,43	КФ УМС
Итого услуги IT т.п.:						3		38 923 214,29
1.5.	Прочие услуги							
1	Курьерские услуги по РК и странам дальнего и ближнего зарубежья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 216 671,42	5 216 671,42	КФ УМС
2	Услуга письменного перевода	пп. 26) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	900 000,00	900 000,00	КФ УМС
3	Услуга по квалификации чистых помещений отдела радиофармацевтических препаратов Центра ядерной медицины и лучевой диагностики	пп. 26) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 950 000,00	1 950 000,00	КФ УМС
4	Сервисное обслуживание "Высокочастотные хирургические аппараты ARCO 1000, 2000, 3000 в комплекте (3 единицы)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 339 285,71	1 339 285,71	КФ УМС
5	Сервисное обслуживание "Высокочастотный электрокоагулятор МВС 600-601 в комплекте (1 единица)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	401 785,71	401 785,71	КФ УМС
6	Сервисное обслуживание "Аппарат высокочастотный хирургический МВС 200 (1 единица)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	401 785,71	401 785,71	КФ УМС
7	Сервисное обслуживание "Высокочастотный электрокоагулятор МВС 600 (1 единица)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	401 785,71	401 785,71	КФ УМС
8	Радиационный контроль рабочих мест	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	289 080,00	289 080,00	КФ УМС
9	Индивидуальный дозиметрический контроль персонала	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	633 600,00	633 600,00	КФ УМС
10	Контроль эксплуатационных параметров и радиационно – гигиеническое обследование медицинских рентгеновских аппаратов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	960 000,00	960 000,00	КФ УМС
11	Проверка дозиметрического оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	776 139,00	776 139,00	КФ УМС
12	Контроль индивидуальных средств защиты	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	642 000,00	642 000,00	КФ УМС
13	Лабораторная диагностика ВИЧ инфекции методом ИФА на АТ к ВИЧ 1,2	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	17 044 000,00	17 044 000,00	КФ УМС
14	Лабораторные услуги : серологическое исследование биоматериала (кровь, СМЖ) на сифилис (реакция Вассермана)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 800 980,00	2 800 980,00	КФ УМС
15	Лабораторные услуги : серологическое исследование биоматериала (кровь, СМЖ) на сифилис (реакция Вассермана)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 000 000,00	1 000 000,00	КФ УМС
16	Лабораторные услуги по требованию JCI	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	500 000,00	500 000,00	КФ УМС
17	Лабораторные услуги по требованию JCI	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 000 000,00	5 000 000,00	КФ УМС
18	Лабораторные услуги по требованию JCI	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	500 000,00	500 000,00	КФ УМС
19	Лабораторная диагностика, определение вирусного гепатита В и С, иммуноблот на HCV (диагностика вирусного гепатита С)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	500 000,00	500 000,00	КФ УМС
20	Лабораторные исследования по иммуногематологическим исследованиям	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	630 000,00	630 000,00	КФ УМС
21	Доставка компонентов и препаратов крови	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	444 528,00	444 528,00	КФ УМС
22	Определение биологического родства по 15 STR	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	819 000,00	819 000,00	КФ УМС
23	Иммуногистохимическое исследование в условиях референс лаборатории (Алматы)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 602 720,00	1 602 720,00	КФ УМС
24	Микроскопия мазка мокроты и микроскопия прочего патологического материала на туберкулез	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	544 320,00	544 320,00	КФ УМС
25	Определение концентрации активных действующих веществ в дезинфицирующих средствах, растворах	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	863 022,00	863 022,00	КФ УМС
26	Бактериологическое- химическое исследование состава очищенной воды (для почки)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	349 089,00	349 089,00	КФ УМС
27	Бактериологическое и химическое исследование состава воды ПСО	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	66 282,00	66 282,00	КФ УМС
28	Проведение исследований клинического материала на наличие возбудителей дизентерии, сальмонеллеза, эшерихиоза, на менингококковую инфекцию, на холеру	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	470 000,00	470 000,00	КФ УМС
29	Определение эндотоксинов в гемодиализе	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	252 000,00	252 000,00	КФ УМС
30	выезд специалиста для отбора проб	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	73 647,00	73 647,00	КФ УМС
31	Проведение обследований: МРТ, КТ, аортографии	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	6 468 000,00	6 468 000,00	КФ УМС
32	Эндоскопия диагностическая и лечебная	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	789 117,00	789 117,00	КФ УМС
33	Исследования ЭХО-КТ	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 625 000,00	2 625 000,00	КФ УМС
34	Услуга внештатные врачи (кардиохирурги)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	6 078 975,00	6 078 975,00	КФ УМС

35	лабораторные исследования преспинна реанимационным больным	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 211 763,05	2 211 763,05	КФ УМС
36	Консультационные услуги нейрохирурга АО "Национальный центр нейрохирургии"	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	9 975 000,00	9 975 000,00	КФ УМС
37	Морфологические исследование почечного биоптата	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 137 715,36	5 137 715,36	КФ УМС
38	Лучевая терапия без госпитализации	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 853 039,68	4 853 039,68	КФ УМС
39	Лучевая терапия без госпитализации (ГОБМП)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	49 979 042,40	49 979 042,40	КФ УМС
40	Перевозка пациентов машиной скорой помощи	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	935 156,25	935 156,25	КФ УМС
41	Неинвазивная пренатальная диагностика	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	8 540 000,00	8 540 000,00	КФ УМС
42	Услуги неонатального скрининга	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 281 000,00	1 281 000,00	КФ УМС
43	Формирование банка спермы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 033 220,00	2 033 220,00	КФ УМС
44	Выделение и хранение стволовых клеток периферической крови и костного мозга для аутологической и аллогенной трансплантации	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	9 858 241,05	9 858 241,05	КФ УМС
45	Услуга по прокату лошадей (Кызылорда)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	749 700,00	749 700,00	КФ УМС
46	Услуги КДЛ (Кызылорда)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	398 240,00	398 240,00	КФ УМС
47	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация(Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	164 960,00	164 960,00	КФ УМС
48	Медосмотр сотрудников (Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	79 440,00	79 440,00	КФ УМС
49	Определение концентрации активных действующих веществ в дезинфицирующих средствах, растворах (Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	124 320,00	124 320,00	КФ УМС
50	Исследование иглочатой ЭМГ	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	504 000,00	504 000,00	КФ УМС
51	Получение допуска для работы с наркотическими препаратами (нарко центр)	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	336 000,00	336 000,00	КФ УМС
52	Доставка альбумина	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	556 500,00	556 500,00	КФ УМС
53	Выездная флюорография	пп. 2) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	621 810,00	621 810,00	КФ УМС
54	Проведение ежегодного инспекционного надзора ЦДМ на соответствие требованиям ISO 15189	пп. 26) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 500 000,00	2 500 000,00	КФ УМС
55	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «In Control Labotec» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	669 307,99	669 307,99	КФ УМС
56	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Инкубатор С200» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 486 044,92	1 486 044,92	КФ УМС
57	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Инкубатор Labo C-Top» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	179 244,26	179 244,26	КФ УМС
58	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Лазерная система Saturn Laser System» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	288 818,37	288 818,37	КФ УМС
59	Сервисное обслуживание аппарата для ультразвуковых исследований: «Микроскоп Narishige» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	614 736,63	614 736,63	КФ УМС
60	Услуги по перевозке сотрудников	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 891 785,71	5 891 785,71	КФ УМС
61	Техническая поддержка автоматизированной системы управления (АСУ) на объекте НЦДР	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 390 000,00	5 390 000,00	КФ УМС
62	Услуга аренды медицинского оборудования (анализатора проточный цитофлуориметрий)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 250 000,00	5 250 000,00	КФ УМС
63	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Гамма Камера Forte PHILIPS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	10 317 857,14	10 317 857,14	КФ УМС
64	Услуги химистки ковровых покрытий	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	568 640,63	568 640,63	КФ УМС
65	Сервисное обслуживание МИ «ПЭТ/КТ GeminiGXL Philips»	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	48 616 071,43	48 616 071,43	КФ УМС
66	Услуги устного последовательного перевода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	2 000 000,00	2 000 000,00	КФ УМС
67	Услуги письменного перевода с английского/русского на русский/английский языки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	4 213 392,86	4 213 392,86	КФ УМС
68	Размещение рекламного модуля в лифтах жилых домов г. Нур—Султан	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 184 000,00	1 184 000,00	КФ УМС
Итого прочие услуги:						68		250 841 860,99
Итого услуги:						71		289 765 075,28
Всего по разделу I:						1130		642 329 241,48